
 

Broj     2         Petak,   4.  ožujka   2022. godine 

 

 

 

 

 

O P Ć I N S K O   V I J E ĆE   
 

 
Bosna i Hercegovina        

Federacija Bosne i Hercegovine  

Županija Posavska                                                         

Općina Orašje  

Općinsko vijeće  

Broj: 01-02-306/22 

Orašje, 03.03. 2022. godine 

 

Na temelju članka 2. Zakona o osnovama 

sigurnosti prometa na cestama u Bosni i Hercegovini 

(„Službeni glasnik BiH“ broj 6/06, 75/06, 44/07, 84/09, 

48/10 i 18/13) i članka 37. Statuta Općine Orašje 

(„Službeni glasnik Općine Orašje“ 6/02, 5/08, 3/11, 5/11 i 

6/20) Općinsko vijeće Orašje, na sjednici održanoj dana 

03. ožujka  2022. godine donosi  

 

O D L U K U  
o izmjeni Odluke o reguliranju prometa  

na području grada Orašje   

 

Članak 1.   
 U Odluci o reguliranju prometa na području grada 

Orašje („Službeni glasnik Općine Orašje“ broj 6 i 7/05, 

3/06, 3/08, 1/10, 8/15, 3/16, 7/16, 4/19 i 2/21) u članku 5. 

stavak (2)  točka 9. mijenja se i glasi: „Trg slobode, smjer 

jug-sjever“.  

 

Članak 2. 

Ova Odluka stupa na snagu narednog dana od 

dana objavljivanja u "Službenom glasniku Općine Orašje".  

                                                     PREDSJEDNIK 

                                                 Stanko Vincetić, v.r. 

   

       

   

Bosna i Hercegovina       

Federacija Bosne i Hercegovine  

Županija Posavska  

Općina Orašje 

Općinsko vijeće  

Broj: 01-02-307/22 

Orašje, 03.03. 2022. godine   

 

Na temelju članka 40. Zakona o prostornom 

planiranju i građenju Županije Posavske("Narodne novine 

Županije Posavske" broj 6/16 i 10/19)  i članka 37. Statuta 

Općine Orašje ("Službeni glasnik Općine Orašje", broj: 

6/02, 5/08, 3/11, 5/11 i 6/20 ), Općinsko vijeće Orašje na 

sjednici održanoj dana 03. ožujka  2022. godine, donosi  

 

O D L U K U 
o dopuni Odluke o izradi izmjena 

 i dopuna Urbanističkog plana Orašje  

 

Članak 1. 

U Odluci o izradi izmjena i dopuna Urbanističkog 

plana Orašje ("Službeni glasnik Općine Orašje", broj: 

5/21) u članku 2. u 25. redu iza riječi „k.č. broj 5067/2“  

dodaju se riječi „k.č broj 5645/4 i k.č. broj 5645/5“.   

 

Članak 2. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u „Službenom glasniku Općine Orašje“.    

 

                                                 PREDSJEDNIK 

                                              Stanko Vincetić, v.r. 

 

 

 

Bosna i Hercegovina       



Broj 2, Stranica 15            SLUŽBENI GLASNIK Općine Orašje Orašje, 04. ožujka  2022. god  

 

Federacija Bosne i Hercegovine  

Županija Posavska  

Općina Orašje  

Općinsko vijeće 

Broj: 01-02-308/22 

Orašje, 03.03. 2022. godine 

 

 Na temelju članka 13. stavak 2. točka 5. Zakona o 

načelima lokalne samouprave u Federaciji Bosne i 

Hercegovine („Službene novine Federacije BiH“ broj: 

49/06 i 51/09) i članka 37. Statuta Općine Orašje 

(„Službeni glasnik Općine Orašje“ broj: 6/02, 5/08, 3/11, 

5/11 i 6/20) Općinsko vijeće Orašje na sjednici održanoj 

dana 03. ožujka 2022. godine,  donosi 

 

O D L U K U  
o pokretanju postupka izmještanja dijela dvostrukog 

dalekovoda 110 kV Orašje – Županja  i Orašje – Brčko 1  

 

Članak 1. 

Općina Orašje pokreće postupak izmještanja 

dijela dvostrukog dalekovoda 110 kV Orašje – Županja i 

Orašje – Brčko 1 u duljini od 1605 m koji prelazi iznad 

parcela na kojima su izgrađene srednja škola,  sportska 

dvorana i park (u daljnjem tekstu: dalekovod). 

Izmještanje će se izvršiti na način da će se 

postojeći nadzemni dio dalekovoda izvesti kao podzemni 

(kabliranje). 

Članak 2. 

Ovlašćuje se Općinski načelnik da sa poduzećem 

Elektroprenos-Elektroprijenos BiH a.d. Banja Luka 

zaključi sporazum kojim će se definirati međusobna prava 

i obveze u realizaciji izmještanja dvostrukog dalekovoda 

110 kV Orašje – Županja i Orašje – Brčko 1.  

 

Članak 3. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

bit će objavljena u „Službenom glasniku Općine Orašje“. 

 

                                                   PREDSJEDNIK 

                                               Stanko Vincetić, v.r. 

       

                           

Bosna i Hercegovina            

Federacija Bosne i Hercegovine  

Županija Posavska  

Općina Orašje  

Općinsko vijeće 

Broj: 01-27-309/22 

Orašje, 03.03. 2022. godine 

 

 Na temelju članka 19. Zakona o građevinskom 

zemljištu („Službene novine Federacije BiH“, broj: 25/03 

i 16/04) i članka 38. stavak 8. Zakona o prostornom 

uređenju i građenju Županije Posavske („Narodne novine 

Županije Posavske“, broj 6/16 i 10/19) Općinsko vijeće 

Orašje na sjednici održanoj dana 03. ožujka 2022. godine,  

donosi  

O D L U K U 
 o planu parcelacije 

 

Članak 1. 

 Ovom Odlukom vrši se parcelacija građevinskog 

zemljišta u vlasništvu Općine Orašje u svrhu privođenja 

zemljišta namjeni u ukupnoj površini od 47.142 m².  

Planom parcelacije utvrđuje se veličina, oblik, 

položaj građevinskih parcela, pristup parcelama, 

regulacijske i  građevinske linije te površine za javnu 

namjenu. 

 

Članak 2. 

U prostornom obuhvatu Urbanističkog plana Orašje 

(„Službeni glasnik Općine Orašje“ broj: 1/02, 2/14 i 5/18) 

u k.o. Orašje I  formiraju se nove parcele na način: 

1. k.č. broj 204/3 u površini od 104 m² cijepa se na k.č. 

broj 204/3 u površini od 90 m² i k.č. broj 204/4 u 

površini od 14 m², 

2. k.č. broj 1049/42 u površini 34.786m² cijepa se na k.č 

broj 1049/42 u površini 25.254  m², k.č 1049/269 u 

površini 9.092 m² i k.č. broj 1049/271 u površini 333 

m² i   

3. k.č. 1049/236 u površini 2.301 m²  cijepa se na k.č. 

broj 1049/236 u površini 1.287 m² i k.č 1049/270 u 

površini 1.121   m².  

 

Članak 3. 

  U prostornom obuhvatu Urbanističkog plana 

Orašje („Službeni glasnik Općine Orašje“, broj: 1/02, 2/14 

i 5/18) i Regulacijskog plana „Jug III“ („Službeni glasnik 

Općine Orašje“, broj: 6/11)  gdje su granice novo 

planiranih parcela prema postojećim cestama i kanalima 

fiksirani   formirat će se na temelju ove Odluke u k.o. 

Orašje I nove parcele na način: 

-k.č. broj 1051/5 u površini od 8.000m2 cijepa se na k.č. 

broj 1051/5 u površini od 4.829m2  i k.č. broj 1051/10 u 

površini od 3.171 m2. 

 

Članak 4. 

 Geodetsko-katastarski planovi na kojima su 

prikazane novoformirane parcele sa svojim oblikom, 

položajem i pristupnim putem sastavni su dio ove Odluke. 

Plan komunalne infrastrukture, plan regulacijske i 

građevinske linije utvrđen je navedenim planskim 

dokumentima. 

 

Članak 5. 

 Za primjenu i provođenje ove Odluke zadužuje se 

Služba prostornog uređenja i imovinsko-pravnih poslova. 

Članak 6. 



Orašje,  04. ožujka 2022. god. SLUŽBENI GLASNIK   Općine Orašje  Broj 2, Stranica 16      

 

 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja a 

objavit će se u „Službenom glasniku Općine Orašje“. 

 

                                                   PREDSJEDNIK 

                                               Stanko Vincetić, v.r. 

      

Bosna i Hercegovina                                                                                                                    

Federacija Bosne i Hercegovine 

Županija Posavska 

Općina Orašje 

Općinsko vijeće 

Broj: 01-27-310/22 

Orašje, 03.03. 2022 . godine 

 

 

Na temelju članka 14. stavak 4. Zakona o 

izvlaštenju („Službene novine Federacije BiH“, br. 70/07, 

36/10 i 25/12), rješavajući po prijedlogu Općinskog 

pravobraniteljstva Orašje za utvrđivanje javnog interesa za 

izvlaštenje nekretnina u svrhu izgradnje – asfaltiranja 

pristupne ceste u Ugljari, Općinsko vijeće Orašje, na 

sjednici održanoj dana 03. ožujka 2022. godine, donosi 

 

O D L U K U   
o utvrđivanju javnog interesa za izvlaštenje nekretnina 

u svrhu izgradnje – asfaltiranja pristupne ceste u Ugljari 

 

Članak 1. 

Utvrđuje se da je od javnog interesa izvlaštenje 

nekretnine u svrhu izgradnje– asfaltiranja pristupne ceste 

u Ugljari, te se može pristupiti izvlaštenju na zemljištu 

označenom kao: 

 

K.O. Ugljara 

1. k.č. br.118/2 POD ORASIMA, u površini od 

1.368 m², upisana u KKU broj 289 i Zk uložak 183 k.o. 

Ugljara, na Porobić Ante Josi iz Ugljare kbr. 98 

2. k.č. br. 124 PODKUĆNICA, u površini od 656 m², 

upisana u KKU broj 297 i Zk uložak 517 k.o. Ugljara, 

na Porobić (Ive) Mati iz Ugljare kbr. 115A 

3. k.č. br. 125 VRTLAK, u površini od 749 m², 

upisana u KKU broj 774 i Zk uložak 614 k.o. Ugljara, 

na Porobić (Ive) Iliji iz Ugljare kbr. 115 

 

Članak 2. 

Utvrđuje se da je Općina Orašje korisnik izvlaštenja 

nekretnina u svrhu izgradnje -  asfaltiranja pristupne ceste 

u Ugljari na zemljištu iz članka 1. ove Odluke. 

 

Članak 3. 

Protiv ove Odluke može se pokrenuti upravni spor 

podnošenjem tužbe Županijskom sudu u Odžaku u roku od 

30 dana od dana donošenja ove odluke. Tužba se podnosi 

neposredno sudu. 

 

Članak 4. 

 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

bit će objavljena u „Službenom glasniku Općine Orašje“. 

 

                                                   PREDSJEDNIK 

                                                Stanko Vincetić, v.r. 

 

Bosna i Hercegovina   

Federacija Bosne i Hercegovine  

Županija Posavska  

Općina Orašje  

Općinsko vijeće 

Broj: 01-27-311/22 

Orašje, 03.03. 2022. godine 

 

 

Na temelju članka 14. stavak 4. Zakona o 

izvlaštenju („Službene novine Federacije Bosne i 

Hercegovine“, br. 70/07, 36/10 i 25/12), rješavajući po 

prijedlogu Općinskog pravobraniteljstva Orašje, za 

utvrđivanje javnog interesa za izvlaštenje nekretnina u 

svrhu izgradnje – asfaltiranja pristupne ceste u Donjoj 

Mahali, Općinsko vijeće Orašje, na sjednici održanoj dana 

03. ožujka  2022. godine, d o n o s i 

 

 

O D L U K U  
o utvrđivanju javnog interesa za izvlaštenje nekretnina 

u svrhu izgradnje – asfaltiranja pristupne ceste u Donjoj 

Mahali 

 

Članak 1. 

Utvrđuje se da je od javnog interesa izvlaštenje 

nekretnine u svrhu izgradnje– asfaltiranja pristupne ceste 

u Donjoj Mahali, te se može pristupiti izvlaštenju na 

zemljištu označenom kao: 

- dio k.č. br.1693/1 PODKUĆNICA, u 

površini od 1191 m², upisana u Pl. broj 305, k.o.Donja 

Mahala I, na Džoić  Mate Anti iz Donje Mahale, 

Sarajevska br. 47, sa dijelom 1/1 

- k.č. br. 1693/2 PODKUĆNICA, prilazni put, 

u površini od 103 m², upisana u Pl broj 1312 k.o. 

Donja Mahala I, na Džoić Mate Ivici, Donja Mahala, 

Sarajevska 47 A, sa dijelom 1/1.  

 

Članak 2. 

Utvrđuje se da je Općina Orašje korisnik izvlaštenja 

nekretnina u svrhu izgradnje-  asfaltiranja pristupne ceste 

u Donjoj Mahali na zemljištu iz članka 1. ove Odluke. 

 

Članak 3. 

Protiv ove odluke može se pokrenuti upravni spor 

podnošenjem tužbe Županijskom sudu u Odžaku u roku od 

30 dana od dana donošenja ove odluke. Tužba se podnosi 

neposredno sudu. 

 

Članak 4. 



Broj 2, Stranica 17            SLUŽBENI GLASNIK Općine Orašje Orašje, 04. ožujka  2022. god  

 

 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

bit će objavljena u „Službenom glasniku Općine Orašje“. 

 

                                                    PREDSJEDNIK 

                                                Stanko Vincetić, v.r. 

 

Bosna i Hercegovina        

Federacija Bosne i Hercegovine  

Županija Posavska  

Općina Orašje  

Općinsko vijeće 

Broj: 01-02-312/22 

Orašje, 03.03.  2022. godine 

 

Na temelju članka 14. stavak 4. Zakona o 

izvlaštenju („Službene novine Federacije Bosne i 

Hercegovine“, br. 70/07, 36/10 i 25/12), rješavajući po 

prijedlogu Općinskog pravobraniteljstva Orašje, za 

utvrđivanje javnog interesa za izvlaštenje nekretnina u 

svrhu izgradnje pristupne ceste, Općinsko vijeće Orašje, 

na sjednici održanoj dana 03. ožujka 2022. godine,          

donosi 

O D L U K U 

o utvrđivanju javnog interesa u svrhu 

 izgradnje pristupne ceste 

 

Članak 1. 

Utvrđuje se da je od javnog interesa izvlaštenje 

nekretnine u svrhu izgradnje pristupne ceste, te se može 

pristupiti izvlaštenju na zemljištu označenom kao: 

K.O. Donja Mahala III 

4. k.č. br.3784/1  SELIŠTE, u površini od 1.325 m², 

upisana u Pl. broj 691 k.o. Donja Mahala III, na Živković 

(Đure) Marta iz Donje Mahale, Školska broj 9 

5. k.č. br. 3784/2  SELIŠTE, u površini od 1.325 m², 

upisana u Pl. broj 2071 k.o.Donja Mahala III, na 

Kopić (Marka) Matej i Pavo iz Donje Mahale, 

I.Gundulića broj 11. 

 

Članak 2. 

Utvrđuje se da je Općina Orašje korisnik izvlaštenja 

nekretnina u svrhu izgradnje pristupne ceste na zemljištu 

iz članka 1. ove Odluke. 

 

Članak 3. 

Protiv ove odluke može se pokrenuti upravni spor 

podnošenjem tužbe Županijskom sudu u Odžaku u roku od 

30 dana od dana donošenja ove odluke. Tužba se podnosi 

neposredno sudu. 

Članak 4. 

 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a  

objavit će se u „Službenom glasniku Općine Orašje“. 

 

                                                    PREDSJEDNIK 

                                                Stanko Vincetić, v.r. 

Bosna i Hercegovina                                

Federacija Bosne i Hercegovine 

Županija Posavska 

Općina Orašje 

Općinsko vijeće  

Broj: 01-02-313/22 

Orašje, 03.03. 2022. godine 

 

Na temelju članka 7. Zakona o komunalnom 

gospodarstvu Županije Posavske („Narodne novine 

Županije Posavske“ broj 3/17), članka 37. Statuta Općine 

Orašje („Službeni glasnik Općine Orašje“, broj: 6/02, 

5/08, 3/11, 5/11 i 6/20) i članka 63. stavak 1. Odluke o 

komunalnom redu („Službeni glasnik Općine Orašje“, 

broj: 3/03, 5/06, 11/09, 4/12 i 4/15), Općinsko vijeće 

Orašje, na sjednici održanoj dana 03. ožujka  2022. godine, 

donosi 

 

O D L U K U 

o izmjenama i dopunama Odluke o dodjeli lokacije za 

otvorenu tržnicu i povjeravanju poslova upravljanja i 

održavanja tržnice 

 

Članak 1. 

U Odluci o dodjeli lokacije za otvorenu tržnicu i 

povjeravanju poslova upravljanja i održavanja tržnice 

(„Službeni glasnik Općine Orašje“ broj 3/13, 7/14 i 6/17) 

članak 2. mijenja se i glasi:  

„Članak 2. 

„Utvrđuje se lokacija otvorene tržnice u Orašju na 

parceli označenoj kao k.č. 880/1 zv. „Dumače“ k.o. Orašje 

I, površina: 14.450,00 m2, upisana u P.l. 220  k.o. Orašje 

I, na ime D.S. Općina Orašje. 

Lokacija je omeđena sa južne strane kanalom 

„Bukovača I“ izgrađenim na parceli k.č. broj 879 k.o. 

Orašje I, sa zapadne strane produžetkom Dvadesete ulice 

(k.č. broj 845), sa sjeverne strane granicom parcela k.č. 

844, k.č. 824, k.č. 822, k.č. 880/5, k.č. 821 i k.č. 813, k.o. 

Orašje I, a sa istočne strane k.č. 880/10, k.č. 880/8 i k.č. 

880/13,  k.o. Orašje I“.   

 

Članak 2. 

Članak 4. mijenja se i glasi: 

„Članak 4. 

„Visinu naknade za korištenje tržnice na prijedlog 

upravitelja, utvrđuje općinska služba nadležna za 

komunalne poslove. 

Prihodi ostvareni upravljanjem tržnicom u 

cijelosti pripadaju Upravitelju.“  

 

Članak 3. 

Zadužuje se Općinski načelnik da s Upraviteljem 

zaključi ugovor o povjeravanju poslova upravljanja i 

održavanja tržnice u skladu sa odredbama ove Odluke. 

 

 

Članak 4.  



Orašje,  04. ožujka 2022. god. SLUŽBENI GLASNIK   Općine Orašje  Broj 2, Stranica 18      

 

Ova Odluka stupa na snagu danom objave u 

„Službenom glasniku Općine Orašje“.   

 

                                                    PREDSJEDNIK 

                                                Stanko Vincetić, v.r. 

                           

Bosna i Hercegovina      

Federacija Bosne i Hercegovine 

Županija Posavska 

Općina Orašje 

Općinsko vijeće 

Broj: 01-27-246/22 

Orašje, 03.03. 2022. godine 

 

 Općinsko vijeće Orašje na temelju članka 13. 

stavak 2. točka 5. Zakona o načelima lokalne samouprave 

u Federaciji Bosne i Hercegovine („Službene novine 

Federacije BiH“, broj: 49/06 i 51/09) i članka 37. Statuta 

Općine Orašje („Službeni glasnik Općine Orašje“, broj: 

6/02, 5/08, 3/11, 5/11 i 5/20), na sjednici održanoj dana 03. 

ožujka 2022. godine,  donosi 

 

O D L U K U 
o dodjeli zemljišta na korištenje 

 

Članak 1. 

 Srednjoj strukovnoj školi Orašje dodjeljuje se na 

korištenje zemljište označeno kao k.č. broj 1051/10 u 

površini od 3.171 m² upisana u Pl. broj 228 i Zk. uložak 

broj 561 k.o. Orašje I. 

 

Članak 2. 

 Zemljište iz članka 1. dodjeljuje se bez naknade za 

potrebe obavljanja praktične nastave, dok postoji potreba 

korisnika. 

Članak 3. 

 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u „Službenom glasniku Općine Orašje“. 

 

                                                    PREDSJEDNIK 

                                                Stanko Vincetić, v.r. 

  
Bosna i Hercegovina                                                                                                         

Federacija Bosne i Hercegovine 

Županija Posavska 

Općina Orašje 

Općinsko vijeće   

Broj: 01-02-314/22 

Orašje, 03.03. 2022. godine 

 

Na temelju članka 37. Statuta Općine Orašje 

(“Službeni glasnik Općine Orašje“ broj: 6/02, 5/08,3/11, 

5/11 i 6/20), Općinsko vijeće Orašje na sjednici održanoj 

dana 03. ožujka  2022. godine donosi 

 

O D L U K U 

o uvođenju godišnjeg anketiranja stupnja zadovoljstva 

građana i građanki javnim i administrativnim uslugama 

 

Članak 1. 

S ciljem unaprjeđenja sustava odgovorne lokalne 

uprave i uvođenja efikasnijih i efektivnijih javnih usluga 

za građane i građanke općine Orašje, uvodi se godišnje 

anketiranje stupnja zadovoljstva građana i građanki 

javnim i administrativnim uslugama. 

Godišnje anketiranje stupnja zadovoljstva građana 

i građanki javnim i administrativnim uslugama je način 

konstruktivnog dijaloga sa lokalnom upravom putem 

kojeg će se osigurati informacije – u kojoj mjeri kvaliteta 

rada javne uprave zadovoljava potrebe građana i građanki 

općine Orašje, te omogućiti poboljšanje područja rada u 

kojima rezultati ankete pokažu potrebe za poboljšanjem. 

 

Članak 2. 

Godišnje anketiranje stupnja zadovoljstva građana 

i građanki javnim i administrativnim uslugama vršiti će se 

početkom tekuće godine. 

Sastavni dio Ove Odluke je obrazac ankete. 

 

Članak 3. 

Troškove anketiranja snosit će Općina Orašje. 

 

Članak 4. 

Za realizaciju ove Odluke zadužuju se Služba za 

upravljanje razvojem i Služba za informatizaciju, svaka u 

okvirima svoje nadležnosti. 

 

Članak 5. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja  a 

objavit će se  u “Službenom glasniku Općine Orašje“. 

 

                                                     PREDSJEDNIK 

                                                  Stanko Vincetić, v.r. 

  

                                                                                                            

Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine                                                                                           

Županija Posavska 

Općina Orašje 

Općinsko vijeće 

Broj: 01-02-315/22 

Orašje,  03.03. 2022. godine  

    

             Temeljem članka 83. stavak 5. i članka 84. Zakona 

o osnovnom školstvu („Narodne novine Županije 

Posavske“ broj: 3/04, 4/04, 8/08, 7/12, 10/13, 10/16 i 

12/19), Općinsko vijeće Orašje na sjednici održanoj dana 

03. ožujka  2022. godine,  donosi  

 

 

O D L U K U 



Broj 2, Stranica 19            SLUŽBENI GLASNIK Općine Orašje Orašje, 04. ožujka  2022. god  

 

o raspisivanju Javnog natječaja za izbor i imenovanje 

članova Školskog odbora Osnovne škole fra Ilije 

Starčevića Tolisa 

 

Članak 1. 

           Raspisuje se Javni natječaj za izbor i imenovanje 

članova Školskog odbora Osnovne škole fra Ilije 

Starčevića Tolisa i to: 

               - iz reda učitelja i stručnih suradnika - 2 člana, 

               - iz reda osnivača - 2 člana, 

               - iz reda roditelja - 1 član.  

 

Članak 2. 

           Ovlašćuje se Općinski načelnik da raspiše Javni 

natječaj i imenuje povjerenstvo za provedbu istog iz 

članka 1. ove Odluke sukladno Zakonu o osnovnom 

školstvu i Zakonu o ministarskim, vladinim i drugim 

imenovanjima Federacije Bosne i Hercegovine („Službene 

novine Federacije BiH“ broj: 34/03 i 65/13). 

 

Članak 3. 

           Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u „Službenom glasniku Općine Orašje“. 

 

      PREDSJEDNIK 

  Stanko Vincetić, v.r. 

 

Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine                                                                                                 

Županija Posavska 

Općina Orašje 

Općinsko vijeće 

Broj: 01-02-316 /22 

Orašje, 03.03.  2022. godine  

   

             Temeljem članka 83. stavak 5. i članka 84. Zakona 

o osnovnom školstvu („Narodne novine Županije 

Posavske“ broj: 3/04, 4/04, 8/08, 7/12, 10/13, 10/16 i 

12/19), Općinsko vijeće Orašje na sjednici održanoj dana 

03. ožujka  2022. godine, donosi  

 

O D L U K U 
o raspisivanju Javnog natječaja za izbor i imenovanje 

članova Školskog odbora Osnovne škole Antuna Gustava 

Matoša  Vidovice 

 

Članak 1. 

         Raspisuje se Javni natječaj za izbor i imenovanje 

članova Školskog odbora Osnovne škole Antuna Gustava 

Matoša Vidovice i to: 

               - iz reda učitelja i stručnih suradnika - 2 člana, 

               - iz reda osnivača - 2 člana, 

               - iz reda roditelja - 1 član.  

 

 

Članak 2. 

          Ovlašćuje se Općinski načelnik da raspiše Javni 

natječaj i imenuje povjerenstvo za provedbu istog iz 

članka 1. ove Odluke sukladno Zakonu o osnovnom 

školstvu i Zakonu o ministarskim, vladinim i drugim 

imenovanjima Federacije Bosne i Hercegovine („Službene 

novine Federacije BiH“ broj: 34/03 i 65/13). 

 

Članak 3. 

         Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u „Službenom glasniku Općine Orašje“. 

 

                                                   PREDSJEDNIK 

                                               Stanko Vincetić, v.r. 

 

 

Bosna i Hercegovina    

Federacija Bosne i Hercegovine 

Županija Posavska 

Općina Orašje 

Općinsko vijeće 

Broj:  07-19-300/21 

Orašje, 03.03. 2022. godine 

 

 Općinsko vijeće Orašje, rješavajući po zahtjevu 

Dome Mamić u predmetu utvrđivanja prava vlasništva na 

građevinskom zemljištu na kojem je dograđen stambeni 

objekt u Matićima bez prava korištenja zemljišta radi 

građenja, na temelju članka 61. Zakona o građevinskom 

zemljištu („Službene novine Federacije Bosne i 

Hercegovine“, broj: 25/03 i 16/04) i članka 59. stavak 4. 

Zakona o stvarnim pravima („Službene novine Federacije 

Bosne i Hercegovine“ broj 66/13 i 100/13), na sjednici 

održanoj dana 03. ožujka 2022. godine,  donosi 

 

R J E Š E NJ E 

 
        1.Pravo vlasništva na zemljištu označenom kao k.č. 

broj 488/3 u površini od 605 m² upisana u Pl. broj 926 k.o. 

Matići, što po starom premjeru odgovara k.č. broj 200/12 

u površini od 605 m² upisanoj u z.k.uložak broj 228 k.o. 

SP Matići na Općinu Orašje 1/1, utvrđuje se u korist Dome 

Mamić. 

        2.Za dodijeljeno zemljište Doma Mamić je dužna 

platiti naknadu od 4,00 KM/ m² što ukupno iznosi 2.420,00 

KM na depozitni račun Općine Orašje broj: 

3380002200022831 vrsta prihoda 721 239 kod UniCredit 

banke. 

         3.Nakon pravomoćnosti rješenja i dokaza o uplati 

utvrđene naknade na zemljištu iz točke 1. u zemljišnim i 

katastarskim knjigama upisat će se pravo vlasništva u 

korist Dome (Tunje) Mamić, Braće Ribara broj 16, Matići. 

 

 

 

O b r a z l o ž e nj e 



Orašje,  04. ožujka 2022. god. SLUŽBENI GLASNIK   Općine Orašje  Broj 2, Stranica 20      

 

 Doma Mamić iz Matića obratila se Općinskom 

vijeću Orašje zahtjevom u kojem traži da joj se primjenom 

članka 61. Zakona o građevinskom zemljištu („Službene 

novine Federacije BiH“, broj: 25/03 i 16/04) i članka 59. 

stavak 4. Zakona o stvarnim pravima („Službene novine 

Federacije Bosne i Hercegovine“ broj 66/13 i 100/13), 

prizna pravo vlasništva na zemljištu  u državnoj svojini na 

kojem postoji izgrađen – nadograđen stambeni objekt u 

Matićima. 

 Predmetni objekt izgradilaje1994.godine i od tada 

ga nesmetano koristi, no kako objekt nema niti 

građevinsku niti uporabnu dozvolu pokrenut je ovaj 

postupak koji će dovesti do legalizacije bespravno 

izgrađenog objekta i mogućnosti ishođenja građevinske i 

uporabne dozvole sukladno Zakonu o prostornom 

uređenju i građenju Županije Posavske („Narodne novine 

Županije Posavske“ broj 6/16 i 10/19). 

Služba prostornog uređenja i imovinsko-pravnih poslove 

po zaprimljenom zahtjevu je utvrdila da se u katastarskim 

i zemljišnim knjigama predmetno zemljište upisano na 

Općinu Orašje 1/1. 

 Temeljem izjave dane na zapisnik djelatnika 

Službe utvrđeno je da na predmetnom zemljištu postoji 

izgrađen objekt za koji se, sukladno Zakonu o prostornom 

uređenju i građenju Županije Posavske („Narodne novine 

Županije Posavske“, broj: 6/16 i 10/19) i Prostornom 

Planu Općine Orašje, naknadno može izdati građevinska 

dozvala. 

Na temelju procjene vrijednosti zemljišta broj: 05-11/21 

od16.11.2021.godine utvrđeno je da 1 m² predmetnog 

zemljišta iznosi 4,00 KM, te je sukladno navedenom 

Doma Mamićza dodijeljeno zemljište dužnaplatiti 

naknadu u iznosu od 2.420,00 KM. 

 Po pravomoćnosti ovog rješenje i dokaza o uplati 

utvrđene naknade, u katastarskim i zemljišnim knjigama 

na predmetnom zemljištu upisati će se pravo posjeda i 

vlasništva u korist Dome Mamić, na njezin zahtjev.  

 Uzimajući u obzir gore navedeno, utvrđeno je da 

su ispunjeni zakonski uvjeti te je sukladno članku 61. 

Zakona o građevinskom zemljištu („Službene novine F 

BiH“, broj: 25/03 i 16/04) i članka 59. stavak 4. Zakona o 

stvarnim pravima („Službene novine Federacije Bosne i 

Hercegovine“ broj 66/13 i 100/13), odlučeno kao u izreci 

Rješenja. 

 

Uputa o pravnom lijeku: 

Protiv ovog rješenja ne može se izjaviti žalba ali se može 

pokrenuti upravni spor podnošenjem tužbe Županijskom 

sudu u Odžaku u roku od 30 dana od dana dostave. Tužba 

se podnosi neposredno sudu u dva istovjetna primjerka. 

 

                                                  PREDSJEDNIK 

                                              Stanko Vincetić, v.r. 

 

 

 

Bosna i Hercegovina      

Federacija Bosne i Hercegovine 

Županija Posavska 

Općina Orašje 

Općinsko vijeće 

Broj:  07-27-1508/21 

Orašje, 03.03.  2022. godine 

 

 Općinsko vijeće Orašje, rješavajući po zahtjevu 

Ruže Mišković u predmetu utvrđivanja prava vlasništva na 

građevinskom zemljištu na kojem je dograđen stambeni 

objekt u Matićima bez prava korištenja zemljišta radi 

građenja, na temelju članka 61. Zakona o građevinskom 

zemljištu („Službene novine Federacije Bosne i 

Hercegovine“, broj: 25/03 i 16/04) i članka 59. stavak 4. 

Zakona o stvarnim pravima („Službene novine Federacije 

Bosne i Hercegovine“ broj 66/13 i 100/13), na sjednici 

održanoj dana 03. ožujka 2022. godine, donosi 

 

R J E Š E NJ E 
 

         1. Pravo vlasništva na zemljištu označenom kao k.č. 

broj 489/9 u površini od 964 m² upisana u Pl. broj 926 k.o. 

Matići, što po starom premjeru odgovara k.č. broj 200/9 u 

površini od 964 m² upisanoj u z.k.uložak broj 228 k.o. SP 

Matići na Općinu Orašje 1/1, utvrđuje se u korist Ruže 

Mišković. 

        2. Za dodijeljeno zemljišta Ruža Mišković je dužna 

platiti naknadu od 4,00 KM/ m² što ukupno iznosi 3.856,00 

KM na depozitni račun Općine Orašje broj: 

3380002200022831 vrsta prihoda 721 239 kod UniCredit 

banke. 

       3.Nakon pravomoćnosti rješenja i dokaza o uplati 

utvrđene naknade na zemljištu iz točke 1. u zemljišnim i 

katastarskim knjigama upisat će se pravo vlasništva u 

korist Ruže (Mate) Mišković, Braće Ribara broj 19, 

Matići. 

 

O b r a z l o ž e nj e 

 Ruža Mišković iz Matića obratila se Općinskom 

vijeću Orašje zahtjevom u kojem traži da joj se primjenom 

članka 61. Zakona o građevinskom zemljištu („Službene 

novine Federacije BiH“, broj: 25/03 i 16/04) i članka 59. 

stavak 4. Zakona o stvarnim pravima („Službene novine 

Federacije Bosne i Hercegovine“ broj 66/13 i 100/13), 

prizna pravo vlasništva na zemljištu  u državnoj svojini na 

kojem postoji izgrađen – nadograđen stambeni objekt u 

Matićima. 

 Predmetni objekt izgradila je 2000. godine i od 

tada ga nesmetano koristi, no kako objekt nema niti 

građevinsku niti uporabnu dozvolu pokrenut je ovaj 

postupak koji će dovesti do legalizacije bespravno 

izgrađenog objekta i mogućnosti ishođenja građevinske i 

uporabne dozvole sukladno Zakonu o prostornom 

uređenju i građenju Županije Posavske („Narodne novine 

Županije Posavske“ broj 6/16 i 10/19). 



Broj 2, Stranica 21            SLUŽBENI GLASNIK Općine Orašje Orašje, 04. ožujka  2022. god  

 

Služba prostornog uređenja i imovinsko-pravnih poslove 

po zaprimljenom zahtjevu je utvrdila da se u katastarskim 

i zemljišnim knjigama predmetno zemljište upisano na 

Općinu Orašje 1/1. 

 Temeljem izjave dane na zapisnik djelatnika 

Službe utvrđeno je da na predmetnom zemljištu postoji 

izgrađen objekt za koji se, sukladno Zakonu o prostornom 

uređenju i građenju Županije Posavske („Narodne novine 

Županije Posavske“, broj: 6/16 i 10/19) i Prostornom 

Planu Općine Orašje, naknadno može izdati građevinska 

dozvala. 

Na temelju procjene vrijednosti zemljišta broj: 02-01/22 

od18.01.2022. godine utvrđeno je da 1 m² predmetnog 

zemljišta iznosi 4,00 KM, te je sukladno navedenom Ruža 

Mišković za dodijeljeno zemljište dužnaplatiti naknadu u 

iznosu od 3.856,00 KM. 

 Po pravomoćnosti ovog rješenje i dokaza o uplati 

utvrđene naknade, u katastarskim i zemljišnim knjigama 

na predmetnom zemljištu upisati će se pravo posjeda i 

vlasništva u koristRuže Mišković, na njezin zahtjev.  

 Uzimajući u obzir gore navedeno, utvrđeno je da 

su ispunjeni zakonski uvjeti te je sukladno članku 61. 

Zakona o građevinskom zemljištu („Službene novine F 

BiH“, broj: 25/03 i 16/04) i članka 59. stavak 4. Zakona o 

stvarnim pravima („Službene novine Federacije Bosne i 

Hercegovine“ broj 66/13 i 100/13), odlučeno kao u izreci 

Rješenja. 

 

Uputa o pravnom lijeku: 

Protiv ovog rješenja ne može se izjaviti žalba ali se može 

pokrenuti upravni spor podnošenjem tužbe Županijskom 

sudu u Odžaku u roku od 30 dana od dana dostave. Tužba 

se podnosi neposredno sudu u dva istovjetna primjerka. 

 

      PREDSJEDNIK 

                                                 Stanko Vincetić, v.r. 

 

Bosna i Hercegovina                                                                              

Federacija Bosne i Hercegovine 

Županija Posavska 

Općina Orašje 

Općinsko vijeće 

Broj: 07-19-298/21 

Orašje, 03.03. 2022. godine 

 
Općinsko vijeće Orašje rješavajući po zahtjevu Ive 

Mamića u predmetu utvrđivanja prava vlasništva na 

građevinskom zemljištu na kojem je dograđen stambeni 

objekt u Matićima bez prava korištenja zemljišta radi 

građenja, a na temelju članka 61. Zakona o građevinskom 

zemljištu („Službene novine Federacije BiH“, br. 25/03 i 

16/04) i članka 59. stavak 4. Zakona o stvarnim pravima 

(„Službene novine Federacije Bosne i Hercegovine“ broj 

66/13 i 100/13) na sjednici održanoj dana 03. ožujka  2022. 

godine, donosi 

 

R J E Š E N J E  
o izmjeni Rješenja 

              

          U Rješenju o utvrđivanja prava vlasništva na 

građevinskom zemljištu na kojem je dograđen stambeni 

objekt u Matićima bez prava korištenja zemljišta radi 

građenja, Ivi Ilije Mamiću iz Matića, („Službe glasnik 

Općine Orašje“ broj 9/21) stavak 1. i 2. mijenjaju se i 

glase: 

„Pravo vlasništva na zemljištu označenom kao k.č. broj 

488/4 u površini od 836 m² upisana u Pl. broj 926 k.o. 

Matići, što po starom premjeru odgovara k.č. broj 200/11 

u površini od 836 m² upisanoj u z.k.uložak broj 228 k.o. 

SP Matići na Općinu Orašje 1/1, utvrđuje se u korist Ive 

Mamića. 

Za dodijeljeno zemljišta Ivo Mamić je dužan platiti 

naknadu od 4,00 KM/ m² što ukupno iznosi 3.344,00 KM 

na depozitni račun Općine Orašje broj: 

3380002200022831 vrsta prihoda 721 239 kod UniCredit 

banke.“ 

 

O b r a z l o ž e nj e               

Općinsko vijeće Orašje, izvršilo je utvrđivanja prava 

vlasništva na građevinskom zemljištu na kojem je 

dograđen stambeni objekt u Matićima bez prava korištenja 

zemljišta radi građenja, Ivi Mamiću iz Matića ulica braće 

Ribara broj 14a, broj: 07-19-298/21 od 22.12.2021.godine. 

U vrijeme donošenja navedenog Rješenja, nije pravilno 

utvrđeno činjenično stanje, na terenu je došlo do izmicanja 

međe te je pogrešno utvrđena površina parcele, koja se 

ovim rješenjem treba ispraviti. 

            U skladu sa izloženim, a na temelju članka 61. 

Zakona o građevinskom zemljištu Federacije BiH 

(„Službene novine Federacije BiH“, br. 25/03 i 16/04), 

riješeno je kao u izreci ovog rješenja. 

 

Pouka o pravnom lijeku: 

Protiv ovog rješenja ne može se izjaviti žalba ali se može 

pokrenuti upravni  spor tužbom koja se podnosi  

Županijskom sudu u Odžaku, u  roku od 30 dana  od dana 

prijema ovog rješenja.                                                                           

                                                       PREDSJEDNIK 

                                                   Stanko Vincetić, v.r. 

 
Bosna i Hercegovina                                                                             

Federacija Bosne i Hercegovine 

Županija Posavska 

Općina Orašje 

Općinsko vijeće 

Broj: 07-19-297/21 

Orašje, 03.03. 2022. godine 

    
Općinsko vijeće Orašje rješavajući po zahtjevu Mije 

Mamića u predmetu utvrđivanja prava vlasništva na 

građevinskom zemljištu na kojem je dograđen stambeni 

objekt u Matićima bez prava korištenja zemljišta radi 



Orašje,  04. ožujka 2022. god. SLUŽBENI GLASNIK   Općine Orašje  Broj 2, Stranica 22      

 

građenja, a na temelju članka 61. Zakona o građevinskom 

zemljištu („Službene novine Federacije BiH“, br. 25/03 i 

16/04) i članka 59. stavak 4. Zakona o stvarnim pravima 

(„Službene novine Federacije Bosne i Hercegovine“ broj 

66/13 i 100/13) na sjednici održanoj dana 03. ožujka  2022. 

godine, donosi 

 

R J E Š E N J E  
o izmjeni Rješenja              

 
            U Rješenju o utvrđivanja prava vlasništva na 

građevinskom zemljištu na kojem je dograđen stambeni 

objekt u Matićima bez prava korištenja zemljišta radi 

građenja, Mije Ilije Mamiću iz Matića, („Službe glasnik 

Općine Orašje“ broj 9/21) stavak 1. i stavak 2. mijenjaju 

se i glase: 

„Pravo vlasništva na zemljištu označenom kao k.č. broj 

488/5 u površini od 793 m² upisana u Pl. broj 926 k.o. 

Matići, što po starom premjeru odgovara k.č. broj 200/11 

u površini od 793 m² upisanoj u z.k.uložak broj 228 k.o. 

SP Matići na Općinu Orašje 1/1, utvrđuje se u korist Mije 

Mamića. 

Za dodijeljeno zemljišta Mijo Mamić je dužan platiti 

naknadu od 4,00 KM/ m² što ukupno iznosi 3.172,00 KM 

na depozitni račun Općine Orašje broj: 

3380002200022831 vrsta prihoda 721 239  kod UniCredit 

banke.“ 

 

O b r a z l o ž e nj e                
Općinsko vijeće Orašje, izvršilo je utvrđivanja prava 

vlasništva na građevinskom zemljištu na kojem je 

dograđen stambeni objekt u Matićima bez prava korištenja 

zemljišta radi građenja, Miji Mamiću iz Matića ulica braće 

Ribara broj 14, broj: 07-19-297/21 od 22.12.2021.godine. 

U vrijeme donošenja navedenog Rješenja, nije pravilno 

utvrđeno činjenično stanje, na terenu je došlo do izmicanja 

međe te je pogrešno utvrđena površina parcele, koja se 

ovim rješenjem treba ispraviti. 

            U skladu sa izloženim, a na temelju članka 61. 

Zakona o građevinskom zemljištu Federacije BiH 

(„Službene novine Federacije BiH“, br. 25/03 i 16/04), 

riješeno je kao u izreci ovog rješenja. 

 

Pouka o pravnom lijeku: 

Protiv ovog rješenja ne može se izjaviti žalba ali se može 

pokrenuti upravni  spor tužbom koja se podnosi  

Županijskom sudu u Odžaku, u  roku od 30 dana  od dana 

prijema ovog rješenja.         

                                                    PREDSJEDNIK 

                                                Stanko Vincetić, v.r. 

    
Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

Županija Posavska                                                                                 

Općina Orašje                                                                                                                                                                                                    

Općinsko vijeće                                                                                                                                                                                                                                                           

Broj: 01-02-317/22 

Orašje, 03.03. 2022. godine 

 

Na temelju članka  247.  Zakona o gospodarskim 

društvima („Službene novine Federacije BiH“  broj  81/15) 

i članka 16. Statuta Javnog poduzeća „Radiopostaja 

Orašje“ d.o.o. broj: 8/05, 2/11 i 4/17), Općinsko vijeće 

Orašje na sjednici održanoj dana 03. ožujka  2022. godine, 

donosi 

 

R J E Š E N J E 
o razrješenju i  imenovanju članova 

Nadzornog odbora  JP „Radiopostaja Orašje“ d.o.o. 

Orašje 

 

Članak 1. 

           Razrješavaju se dužnosti  predsjednik i  članovi 

Nadzornog odbora Javnog poduzeća „Radiopostaja 

Orašje“ d.o.o. Orašje  sa danom 28.12 2021. godine i to: 

1. Zorica Raguž Osmanagić, 

2. Malik Tvica i 

3. Goran Kopić. 

 

Članak 2. 

Za članove Nadzornog odbora Javnog poduzeća 

„Radiopostaja Orašje“ d.o.o. Orašje  imenuju se: 

1. Slađana Baotić, 

2. Malik Tvica i 

3. Zorica Raguž – Osmanagić. 

 

Članak 3. 

Mandat članova Nadzornog  odbora iz članka 2. 

ovog Rješenja traje četiri godine.  

 

Članak 4. 

 Predsjednik i članovi Nadzornog odbora iz članka 

2. ovog Rješenja imaju pravo na naknadu za rad koja će se 

isplaćivati iz sredstava poduzeća, sukladno Odluci o 

utvrđivanju visine naknade za rad nadzornih odbora i 

upravnih vijeća javnih poduzeća i ustanova („Službeni 

glasnik Općine Orašje“broj 5/07 i 11/09). 

 

Članak 5. 

Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u „Službenom glasniku Općine Orašje“. 

 

                                                   PREDSJEDNIK 

                                                Stanko Vincetić, v.r. 

 

 

 

Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 

Županija Posavska                                                                                 

Općina Orašje                                                                                                                                                                                                    



Broj 2, Stranica 23            SLUŽBENI GLASNIK Općine Orašje Orašje, 04. ožujka  2022. god  

 

Općinsko vijeće                                                                                                                                                                                                                                                           

Broj: 01-02-318/22 

Orašje, 03.03. 2022. godine 

 

 

Na temelju članka 83. stavak 6. Zakona o 

osnovnom školstvu („Narodne novine Županije Posavske“ 

broj 3/04, 4/04, 8/08, 7/12, 10/13, 10/16, 12/19 i 18/21), 

Općinsko vijeće Orašje, na sjednici održanoj dana 03. 

ožujka 2022. godine, donosi 

 

R J E Š E N J E 
imenovanju članova Školskog odbora 

Osnovne škole Stjepana Radića u Boku 

 

Članak 1. 

Za članove Školskog odbora Osnovne škole  

Stjepana Radića imenuju se: 

 

1. Frano Topić, iz reda učitelja i stručnih suradnika  

2. Sanja  Pejić, iz reda roditelja  

3. Laura Martinović, iz reda osnivača i lokalne 

zajednice. 

 

Članak 2. 

Mandat članova Školskog odbora iz članka 2. 

ovog Rješenja traje četiri godine.  

 

 

 

 

 

Članak 3. 

Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u „Službenom glasniku Općine Orašje“. 

 

                                                  PREDSJEDNIK 

                                               Stanko Vincetić, v.r. 

 

Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 

Županija Posavska 

Općina Orašje 

Općinsko vijeće 

Broj: 01-02-319/22 

Orašje, 03.03. 2022. godine 

 

Na temelju članka 37. Statuta Općine Orašje 

(„Službeni glasnik Općine Orašje“, broj: 6/02, 5/08, 3/11, 

5/11 i 6/20), Općinsko vijeće Orašje, na sjednici održanoj 

dana, 03. ožujka  2022. godine,  donosi 

 

Z A K L J U Č A K 

o usvajanju Izvješća o izvršenju Plana i programa 

zajedničke komunalne potrošnje na području općine 

Orašje za 2021. godinu 

 

Članak 1. 

Usvaja se Izvješće o izvršenju Plana i programa 

zajedničke komunalne potrošnje na području                                 

općine Orašje za 2021. godinu. 

 

Članak 2. 

Ovaj Zaključak biti će objavljen u „Službenom 

glasniku Općine Orašje“. 

 

                                                        PREDSJEDNIK 

                                                   Stanko Vincetić, v.r. 

                                                    

 

 

Bosna i Hercegovina                                                                                                       

Federacija Bosne i Hercegovine 

Županija Posavska 

Općina Orašje 

Općinsko vijeće 

Broj: 01-02-320/ 22. 

Orašje, 03.03.  2022. godine 

 

Na temelju članka 38. stavak 1. Zakona o komunalnom gospodarstvu („Narodne novine Županije Posavske“ 

broj: 3/17.) i članka 37. Statuta Općine Orašje ( „Službeni glasnik Općine Orašje“, broj: 6/02; 5/08; 3/11; 5/11. i 6/20.) 

na prijedlog Općinskog načelnika, Općinsko vijeće Orašje, na sjednici održanoj dana, 03. ožujka  2022. godine,             

donosi   

P L A N   I    P R O G R A M 
zajedničke komunalne potrošnje na području  

općine Orašje za 2022. godinu 

 

UVODNE ODREDBE 

 



Orašje,  04. ožujka 2022. god. SLUŽBENI GLASNIK   Općine Orašje  Broj 2, Stranica 24      

 

Planom i programom zajedničke komunalne potrošnje za 2022. godinu (u daljem tekstu: Plan i program) utvrđuju 

se opis i opseg poslova tekućeg održavanja, kvaliteta komunalnih usluga zajedničke komunalne potrošnje u Orašju i 

ostalim naseljenim mjestima na području općine Orašje, visina potrebnih sredstava za realizaciju ovoga Plana i programa, 

izvori financiranja, nositelji pojedinih poslova, rokovi i mjere za provedbu Plana i programa. 

 

Planom i programom su obuhvaćene sljedeće usluge: 

 

1. Održavanje čistoće – čišćenje javnih površina, 

2. Odvodnja atmosferskih i otpadnih voda s javnih površina, 

3. Održavanje groblja/mezarja i pasivnih groblja, 

4. Upravljanje i održavanje javne rasvjete, 

5. Dekoriranje ulica za Božićno – Novogodišnje blagdane, 

6. Obavljanje kafilerijskih usluga – zbrinjavanje pasa lutalica. 

 

1. ODRŽAVANJE ČISTOĆE - ČIŠĆENJE JAVNIH POVRŠINA 

 

1.1. Čišćenje i održavanje javnih prometnih površina,  

1.2. Čišćenje i održavanje javnih zelenih površina  

1.3. Uklanjanje snijega i leda sa javnih površina. 

 

 

1.1. ČIŠĆENJE I ODRŽAVANJE JAVNIH PROMETNIH POVRŠINA 

 

Čišćenje i održavanje javnih prometnih površina na području grada Orašje podrazumijeva čišćenje javnih 

prometnih površina sa odvozom otpada i pranje javnih prometnih površina. 

 

1.1.1. Čišćenje javnih prometnih površina sa odvozom otpada 

 

Čišćenje i održavanje javnih prometnih površina na području grada Orašje podrazumijeva strojno i ručno čišćenje 

– metenje asfaltiranih površina, sa utovarom i odvozom otpada, uključujući trotoare i parking prostore pored njih. Ovi 

poslovi obavljaju se radnim danima tijekom cijele godine, na sljedeći način:  

 

TABLICA 1.1.1.-1. 

Lokacija - ORAŠJE 
Jed. 

mjere 
Količina 

Broj  

održavanja 

mjesečno 

(dan) 

1. 1. ulica - pješačka zona m² 2.520 14* 

2. 
3. ulica - od Doma zdravlja do bivšeg hotela "Rivijera"(uključivo 

pješačke staze)  m² 3.535 14* 

3. 5. ulica - od 10. ulice do 8. ulice m² 150 14* 

4. 8. ulica - od 3. ulice do 5. ulice m² 455 14* 

5. 8. ulica - od 2. ulice do 11. ulice - pješačka staza m² 2.850 8** 

6. 8. ulica - od 2. ulice do SŠC fra Martina Nedić - pješačka staza m² 430 8** 

7. Ulica pored Udruge umirovljenika (uključivo i pješačke staze) m² 400 8** 

8. Parkiralište kod Doma zdravlja  m² 1.100 4*** 

9. Parkiralište kod stadiona „GOAL“ m² 3.850 4*** 

10. Staze i parkiralište kod zgrade Općinskog suda i Županije m² 5.800 4*** 

11. Staza uz 2.ulicu (uz obilaznicu) m² 5.250 4*** 

12. 
Staza uz 14. ulicu (od bivšeg hotela "Rivijera" do kružnog toka 

„City“) m² 2.500 4*** 

13. 6. ulica – od 3. ulice do dvorišta „BOSANAC“ m² 2.400 4*** 



Broj 2, Stranica 25            SLUŽBENI GLASNIK Općine Orašje Orašje, 04. ožujka  2022. god  

 

14. 11. ulica – od 2. ulice do 8. ulice – pješačka staza m² 900 4*** 

15. Površina između 5. ulice i pošte m² 498 4*** 

16. Staza u parku pored sportske dvorane m² 1.832 4*** 

U K U P N O : m² 34.470  
 

Napomena: 

*     - tri dana u tjednu 

**   - dva dana u tjednu 

*** - jedan dan u tjednu 

 

Ostale javne prometne površine na području grada Orašja predviđene su za ručno i strojno čišćenje po nalogu  

općinske službe nadležne za komunalne poslove, a prema ukazanoj potrebi za čišćenjem. 

 

1.2. ČIŠĆENJE I ODRŽAVANJE JAVNIH ZELENIH POVRŠINA  

 

Usluge čišćenja i održavanja javnih zelenih površina na području općine Orašje obuhvaćaju slijedeće aktivnosti:  

 

1.2.1. Čišćenje javnih zelenih površina sa odvozom otpada, 

1.2.2.   Održavanje javnih zelenih površina košenjem, 

1.2.3.   Održavanje javnih zelenih površina zasijavanjem trave, 

1.2.4. Održavanje javnih zelenih površina zalijevanjem trave i cvijeća, 

1.2.5. Sadnja cvijeća, 

1.2.6. Sadnja i održavanje drvoreda. 

 

Usluge održavanja javnih zelenih površina košenjem, zasijavanjem trave, zalijevanjem trave i cvijeća, te sadnje 

cvijeća, sadnje i održavanja drvoreda obavljaju se sezonski, u skladu sa potrebama. 

 

1.2.1 Čišćenje javnih zelenih površina sa odvozom otpada 

 

Čišćenje javnih zelenih površina na području grada Orašja podrazumijeva ručno čišćenje zelenih površina sa 

utovarom i odvozom otpada. Ovi poslovi obavljaju se radnim danima tijekom cijele godine, na sljedeći način: 

 

TABLICA 1.2.1. -1. 

Red.  

broj 
Lokacija - ORAŠJE 

 

Jedinica 

mjere  

 

Količina 

  

Broj 

održavanja 

Mjesečno ( dan) 
 

1. 
1. ulica - pojas i berma  nasipa (od 6.ulice do  3. ulice) 

m² 4.610 8** 

2. 

3. ulica - od Doma zdravlja do bivšeg hotela "Rivijera" 

- zelene površine m² 450 14* 

3. Park u centru grada m² 1.560 14* 

4. 8. ulica - od 2. ulice do 11. ulice - zelena površina m² 652 8** 

5. 8. ulica - od 2. ulice do SŠC fra Martina Nedić m² 900 4*** 

6. Zelena površina između  5. ulice i pošte m² 150 4*** 

7. Zelena površina u parku pored sportske dvorane m² 6.875 4*** 

8. 

Zelena površina preko puta katoličke crkve (budući 

park) m² 3.000 1**** 

9. Dva dječja igrališta u stambenom naselju Jug I m² 6.000 1**** 

10. 
Zelena površina kod zgrade Općinskog suda i Županije 

m² 5.800 1**** 

  U K U P N O : m² 29.997  



Orašje,  04. ožujka 2022. god. SLUŽBENI GLASNIK   Općine Orašje  Broj 2, Stranica 26      

 

 

Napomena: 

*       - tri dana u tjednu 

***   - jedan dan u tjednu 

**** - jedan dan u mjesecu 

 

TABLICA 1.2.1.-2. 

Red. 

broj 
Lokacija   Broj održavanja 

1. 
      Putni pojas L+D strana LC Orašje-Ugljara-Kostrč-Matići (od 

Disco „SOVA“ do ulaza u Matiće-početak Sportske ulice)  
Po nalogu Službe 

    2. 

      Putni pojas L+D strana LC Orašje-Draganovci-Gajevi-

Vidovice (od Mlina „KEKEC“ do ulaza u Vidovice-početak 

Podliparske ulice) 

 

 

1.2.2. Održavanje javnih zelenih površina košenjem 

 

Usluge održavanja javnih zelenih površina košenjem na području općine Orašje obavljaju se sezonski, u skladu 

sa potrebama i to na sljedećim lokacijama: 

 

 

TABLICA 1.2.2.-1. 

Red 

broj 
Lokacija - ORAŠJE 

Jedinica 

mjere 

 

Količina 

Broj 

održavanja 

 godišnje 

(dan) 

1. 1. ulica - berma (od 6.ulice  do 3. ulice) m² 720 12 

2. 1. ulica - nasip (od 6.ulice do 3. ulice) m² 340 16 

3. 

3. ulica - zelene površine  od Doma zdravlja do bivšeg 

hotela "Rivijera" m² 450 18 

4. Park u centru grada m² 1.560 19 

5. 8. ulica - od 2. ulice do SŠC fra Martina Nedić m² 450 18 

6. Park pored sportske dvorane m² 6.875 22 

7. Rotor 1 - križanje 2. i 14. ulice m² 145 16 

8. Rotor 2 - križanje 2. i 3. ulice m² 200 16 

9. 14. ulica-pojas između pješačke staze i ograde Mezarja m² 210 6 

10. 

17. ulica-pojas naspram parkinga preko puta Katoličke 

crkve m² 335 6 

11. 

Stadion „GOAL“-pojas uz pješačku stazu pored 

Autoperione i zelene površine unutar parkirališta m² 500 6 

  U K U P N O : m² 11.785  

 

 

 

TABLICA 1.2.2.-2. 

Lokacija - ORAŠJE 
Jed. 

mjere 

  

Kol. 

  

  

Period održavanja 

4/22. 5/22. 6/22. 7/22. 8/22. 9/22. 

broj broj broj broj broj broj 



Broj 2, Stranica 27            SLUŽBENI GLASNIK Općine Orašje Orašje, 04. ožujka  2022. god  

 

održ. održ. održ. održ. održ. održ. 

1. 
1. ulica - berma (od 6.ulice do 

bivšeg hotela „Rivijera“) m² 720 2 2 2 2 2 2 

2. 
1. ulica - nasip (od 6.ulice do 

bivšeg hotela „Rivijera“) m² 340 2 4 4 2 2 2 

3. 

3. ulica - zelena površina od 

Doma zdravlja do bivšeg hotela 

"Rivijera" m² 450 2 4 4 3 2 3 

4. Park u centru grada m² 1.560 3 4 4 3 2 3 

5. 
8. ulica - od 2. ulice do SŠC fra 

Martina Nedić m² 450 2 4 4 3 2 3 

6. Park pored sportske dvorane m² 6.875 4 4 4 4 3 3  

7. Rotor 1 - križanje 2. i 14. ulice m² 145 2 4 4 2 2 2 

8. Rotor 2 - križanje 2. i 3. ulice m² 200 2 4 4 2 2 2 

9. 
14. ulica-pojas između pješačke 

staze i ograde Mezarja m² 210 1 1 1 1 1 1 

10. 
17. ulica-pojas naspram parkinga 

preko puta Katoličke crkve m² 335 1 1 1 1 1 1 

11. 

Stadion „GOAL“-pojas uz 

pješačku stazu pored Autoperione 

i zelene površine unutar 

parkirališta m² 500 1 1 1 1 1 1 

 

 

1.2.3. Održavanje javnih zelenih površina zasijavanjem trave 

 

Održavanje javnih zelenih površina zasijavanjem trave podrazumijeva pripremanje površine, nabavu i sijanje 

trave sa zalijevanjem, usluga će se vršit sezonski, po potrebi. 

 

TABLICA 1.2.3.-1. 

Red. 

broj 
Lokacija 

Jedinica Količina 

mjere   

1. Zasijavanje trave – u stavku je uključeno pripremanje površine, nabava i sijanje 

trave sa zalijevanjem. Obračun po m² zasijane trave. m² po potrebi 

 

 

1.2.4. Održavanje javnih zelenih površina zalijevanjem trave i cvijeća 

 

Održavanje javnih zelenih površina zalijevanjem trave i cvijeća na području grada Orašja podrazumijeva 

zalijevanje trave i cvijeća u sušnom razdoblju, usluga će se vršit sezonski, po potrebi, i to na sljedećim lokacijama:

  

 

TABLICA 1.2.4.-1. 

Red 

broj 
Lokacija - ORAŠJE 

Jedinica 

mjere  

Količina 

  

Broj 

održavanja 

godišnje 

1. 
Rotor 1 - zalijevanje trave i cvijeća, u stavku je uključena i 

cijena vode. m² 145 po potrebi 

2. 
Rotor 2 - zalijevanje trave i cvijeća, u stavku je uključena i 

cijena vode. m² 200 po potrebi 

3. 
Park u centru grada - zalijevanje trave i cvijeća, u stavku 

je uključena i cijena vode. m² 1.560 po potrebi 

  U K U P N O : m² 1.905  



Orašje,  04. ožujka 2022. god. SLUŽBENI GLASNIK   Općine Orašje  Broj 2, Stranica 28      

 

 

 

TABLICA 1.2.4.-2. 

Lokacija - ORAŠJE 

Jed. Količina 
Period održavanja 

mjere   

    

5/22. 6/22. 7/22. 8/22. 9/22. 

broj broj broj broj broj 

održ. održ. održ. održ. održ. 

1. 
Rotor 1 - zalijevanje trave i cvijeća, u 

stavku je uključena i cijena vode. m² 145 3 10 10 10 3 

2. 
Rotor 2 - zalijevanje trave i cvijeća, u 

stavku je uključena i cijena vode. m² 200 3 10 10 10 3 

3. 

Park u centru grada - zalijevanje 

trave i cvijeća, u stavku je uključena i 

cijena vode. m² 1.560 1 2 2 2 1 

 

 

1.2.5. Sadnja cvijeća 

 

Ove usluge podrazumijevaju sezonsku sadnju cvijeća i zalijevanje po potrebi. Sadnja cvijeća je predviđena u 

travnju tekuće godine ili narednim mjesecima ovisno od vremenskih uvjeta. Ovi radovi će se vršiti sezonski u skladu sa 

potrebama i to na sljedećim lokacijama: 

TABLICA 1.2.5.-1. 

Red 

broj 
Lokacija - ORAŠJE 

Jed. 
Količina  mjere 

1. 

Rotor 1 - križanje 2. i 14 ulice - u stavku uključeno sađenje cvijeća i zalijevanje po 

potrebi. kom. 450 

2. 

Rotor 2 - križanje 2. i 3 ulice - u stavku uključeno sađenje cvijeća i zalijevanje po 

potrebi. kom. 450 

3. 
Park u centru grada - u stavku uključeno sađenje cvijeća i zalijevanje po potrebi. 

kom. 450 

U K U P N O : kom. 1.350 

 

TABLICA 1.2.5.-2. 

Lokacija - ORAŠJE 

Jed. Kol. Ugovoreni 

mjere 

 

  

  period 

  4/22 

  broj 

  održavanja 

1. 

Rotor 1 - križanje 2. i 14 ulice - u stavku uključeno sađenje cvijeća i 

zalijevanje po potrebi. kom. 450 1 

2. 

Rotor 2 - križanje 2. i 3 ulice - u stavku uključeno sađenje cvijeća i 

zalijevanje po potrebi. kom. 450 1 

3. 

Park u centru grada - u stavku uključeno sađenje cvijeća i zalijevanje po 

potrebi. kom. 450 1 

 

 

 

 

1.2.6. Sadnja i održavanje drvoreda 

 

Sadnja i održavanje drvoreda podrazumijeva orezivanje grana postojećih drvoreda na području grada Orašja, 

koje smetaju u prometu vozila po kolniku i pješaka po pješačkim stazama, a obavljati će se sezonski u skladu sa 

potrebama, te sadnju novih sadnica i njihovo zalijevanje po potrebi i to na sljedeći način: 



Broj 2, Stranica 29            SLUŽBENI GLASNIK Općine Orašje Orašje, 04. ožujka  2022. god  

 

 

TABLICA 1.2.6.-1. 

Red. 

broj 
Lokacija - ORAŠJE 

Jedinica Količina 

mjere   

    

1. 
3. i 14.ulica u Orašju; 15 sadnica u Parku - zalijevanje i orezivanje  

novih sadnica, u stavku je uključena i cijena vode. kom. 52 + 62 + 15 

2. 
Park pored sportske dvorane i Zaobilaznica - zalijevanje i orezivanje 

novih sadnica, u stavku je uključena i cijena vode. kom. 99 +120 

3. 

Stadion „GOAL“, parking i lokacija kod kružnog toka kod Doma 

zdravlja - zalijevanje i orezivanje novih sadnica, u stavku je uključena 

i cijena vode. kom. 6+5+3 

4. * 
11. i 6. Ulica u Orašju, te lokacija kod Uprave za inspekcije ŽP – 

orezivanje drvoreda Platana, Jasena i Lipe. kom. 22 + 4 + 4 

  U K U P N O : kom. 392 

 

TABLICA 1.2.6.-2. 

Lokacija - ORAŠJE 

Jed. Kol. 
Period održavanja 

mjere   

    

5/22 6/22 7/22 8/22 9/22 

broj broj broj broj broj 

održ. održ. održ. održ. održ. 

1. 

3. i 14.ulica u Orašju; 15 sadnica u 

Parku - zalijevanje i orezivanje  novih 

sadnica, u stavku je uključena i cijena 

vode. kom. 129 

 1              2                2              2               1 

2. 

Park pored sportske dvorane i 

Zaobilaznica - zalijevanje i orezivanje 

novih sadnica, u stavku je uključena i 

cijena vode. kom. 219 

3. 

Stadion „GOAL“, parking i lokacija kod 

kružnog toka kod Doma zdravlja - 

zalijevanje i orezivanje novih sadnica, u 

stavku je uključena i cijena vode. kom. 14 

U K U P N O : 362 sadnice 

 

* 11. i 6. ulica u Orašju, te lokacija kod Uprave za inspekcije ŽP – orezivanje drvoreda Platana, Jasena i Lipe. 

Navedena aktivnost predmet  je Plana javnih nabavki za 2022. godinu. 

 

1.3. UKLANJANJE SNIJEGA I LEDA SA JAVNIH POVRŠINA 

 

Za vrijeme zimskih oborina, vršit će se čišćenje snijega i leda sa javnih površina (staza i trotoara) koji se ne 

nalaze uz privatne stambene i poslovne objekte. Snijeg sa javnih površina se uklanja kada dosegne visinu od 5 cm, a 

ukoliko pada neprekidno uklanjat će se više puta, dok će se led sa javnih površina uklanjati čim nastane, i to na sljedećim 

lokacijama:  

 

 

 

 

TABLICA 1.3.-1. 

Red. 

broj 
Lokacija - ORAŠJE 

Jed. Količina 

mjere   



Orašje,  04. ožujka 2022. god. SLUŽBENI GLASNIK   Općine Orašje  Broj 2, Stranica 30      

 

1. 

Čišćenje snijega i leda u 1., 3. i 8.ulici (samo staze i trotoari) koji se ne nalaze uz 

privatne stambene i poslovne objekte. pauš. po potrebi 

 

2. ODVODNJA ATMOSFERSKIH I OTPADNIH VODA S JAVNIH POVRŠINA I ODRŽAVANJE JAVNIH ČESMI 

NA PODRUČJU OPĆINE ORAŠJE 

 

2.1. Održavanje slivnika 

2.2. Održavanje i čišćenje gradske fontane 

2.3. Pranje javnih prometnih površina 

 

2.1. Održavanje slivnika  

 

Održavanje uličnih slivnika, kao uređaje za odvodnju atmosferskih i otpadnih voda s javnih prometnih površina, 

vrši se kontinuirano tijekom cijele godine. U 2022. godini predviđeno je održavanje svih slivnika (220 slivnika) na 

području cijelog grada Orašja. Obzirom da svaki slivnik sadrži u sebi taložnik, koji je dubine i do 1m, a koji se napuni 

za cca. 6 mjeseci, predviđeno je čišćenje i ispiranje svakog slivnika dva puta godišnje. 

 

TABLICA 2.1.-1. 

Red 

broj 
OPIS RADOVA 

Jed. Kol. Broj 

mjere   održavanja 

    godišnje 

1. 
Održavanje slivnika u Orašju u svim ulicama (uključujući Jug I, Jug II, 

19. i 24. ulicu). Stavka obuhvaća čišćenje i ispiranje slivnika. Obračun po 

komadu održavanog slivnika. kom 220 2 

U K U P N O :   440 

 

2.2. Održavanje i čišćenje gradske fontane 

Radovi na održavanju i čišćenju gradske fontane se obavljaju u periodu od 01.04. do 31.10. tekuće godine,  i to: 

 

- Redovno čišćenje fontane od lišća i otpadaka (1 puta tjedno), 

- Detaljno čišćenje unutrašnjosti fontane uz prethodno ispuštanje vode, sa tretmanom vode i površina potrebnim 

kemijskim sredstvima (2 puta mjesečno), 

- Tretiranje vode sredstvom za sprečavanje razvoja algi (1 puta tjedno), 

- Pregled crpki sa pripadajućom opremom za automatski rad (1 puta tjedno), 

- Manje popravke, podešavanje automatike, zamjena rezervnih dijelova, sijalica i intervencije po nalogu Općine 

(po potrebi). 

 

TABLICA 2.2.-1. 

Red. 

broj 
OPIS RADOVA 

Jed. Količina Broj 

mjere    mjeseci 

     održavanja 

1. Održavanje i čišćenje gradske fontane u Orašju. kom 1 7 

 

Aktivnosti iz točki 1. I 2. Plana i programa realiziraju se putem Ugovora zaključenih od strane Općinskog 

načelnika i J.P. „KOMUNALAC“ d.o.o. Orašje i J.P. „VODOVOD i ODVODNJA“ d.o.o. Orašje. 

 

2.3. Pranje javnih prometnih površina 

Pranje prometnica planirano je u večernjim satima od 21.00-06.00 sati asfaltirane, betonirane i popločane javne 

površine ne smiju se prati ako je vanjska temperatura zraka niža od 5 stupnjeva Celzija, te ako je javna površina 

prekrivena susnježicom, snijegom ili ledom. Pranje ulica obavlja se po nalogu nadležne Općinske službe: 

 

TABLICA 2.3.-1. 

Red. Lokacija-ORAŠJE Jed. Količina Broj 



Broj 2, Stranica 31            SLUŽBENI GLASNIK Općine Orašje Orašje, 04. ožujka  2022. god  

 

broj mjere   održavanja 

    

1. 

3. ulica (od kružnog toka kod Doma zdravlja do Omladinskog 

doma) m² 5.180 po pozivu 

2. 8. ulica(od 3. ulice do srednje škole)  m² 8.400 po pozivu 

U K U P N O: 13.580 m² 

3. ODRŽAVANJE GROBLJA/MEZARJA I PASIVNIH GROBLJA I SPOMENIKA SA PRATEĆOM 

INFRASTRUKTUROM 

 

Pod održavanjem groblja/mezarja i prateće infrastrukture podrazumijeva se upravljanje,  održavanje i uređivanje 

groblja/mezarja, kao i objekata unutar groblja/mezarja: mrtvačnice, kapele, gasulhane, … 

Pod održavanjem pasivnih groblja, spomenika i prateće infrastrukture u urbanom dijelu općine podrazumijeva 

se dovođenje istih u ravnopravan položaj sa aktivnim grobljima u pogledu čišćenja, uređenja, sanacije, uklanjanja korova 

i raslinja, planske sadnje cvijeća i novih sadnica. 

Planom i programom su obuhvaćena groblja/mezarje koja su Odlukama Općinskog vijeća Orašje povjerena na 

upravljanje Upravi groblja/mezarja i za koja su Odlukama Općinskog vijeća Orašje utvrđeni iznosi godišnjih naknada za 

korištenje grobnog mjesta i to: 

 

 

 

Red. 

broj 

Groblje: „KARAULA“ D. Mahala/Tolisa 

 

UPRAVA GROBLJA: J.P. „KOMUNALAC“ d.o.o. Orašje 

Opis usluge redovnog održavanja 

 

Iznos 

godišnje 

naknade 

(KM) 

1. Strojno košenje (malčiranje): (oko 8 duluma x 4 košenja x 25,00 KM/dulum) 800,00 

2. Ručno košenje trimerom i kosilicom oko mrtvačnice (980 m2 x 7 x 0,07 KM/m2) 480,00 

3. Ručno košenje trimerom oko ograde (2.400 m2 x 4 košenja x 0,05 KM/m2) 480,00 

4. Održavanje mrtvačnice (200,00 KM/mjesečno)  2.400,00 

5. Farbanje ograde svake 3 godine (800 m x 1,0 KM/m) 266,00 

6. Odvoz smeća (4 kontejnera x 25,00 KM/kom. x 4 odvoza/mjesečno)   4.800,00 

                              Ukupno godišnje:   9.226,00 

                                                       Ukupno godišnje sa PDV-om: 10.794,42 

 

 

 Red. 

broj 

Groblje: OŠTRA LUKA 

UPRAVA GROBLJA: J.P. „KOMUNALAC“ d.o.o. Orašje 

 

Opis usluge redovnog održavanja 

Iznos 

godišnje 

naknade 

(KM) 

1. Strojno košenje oko 4.000 m2; 4 košenja/godišnje;      0,025 KM/m2   400,00  

2. Ručno košenje oko 200 m2; 4 košenja/godišnje;           0,050 KM/m2     40,00  

3. Ručno košenje oko ograde 300 m; 6 košenja/godišnje  0,050 KM/m2      90,00  

4. Održavanje ograde   100,00  

5. Odvoz smeća ( 4 kontejnera x 25,00 KM/kom. x 2 odvoza/ mjesečno) 2400,00  

6. Čišćenje snijega na dan ukopa (po potrebi)        0,00  

                                                                            Ukupno godišnje: 3.030,00  

                                                        Ukupno godišnje sa PDV-om: 3.545,10  

 

Red. 

broj 

                                             „NOVO GROBLJE“: BOK 

UPRAVA GROBLJA: J.P. „KOMUNALAC“ d.o.o. Orašje 

Opis usluge redovnog održavanja 

Cijena 

       

(KM) 



Orašje,  04. ožujka 2022. god. SLUŽBENI GLASNIK   Općine Orašje  Broj 2, Stranica 32      

 

1. Košenje trimerom i kosilicom oko Mrtvačnice i slobodne 'površine unutar groblja: (1.850 

m2 x 6 košenja/godišnje x 0,070 KM/m2) 

  777,00 

2. Košenje trimerom oko ograde pored kanala: 

 (600 m2 x 6 košenja/godišnje x 0,070 KM/m2) 

    252,00  

3. Odvoz smeća: ( 3 kontejnera x 25,00 KM/kontejner. x 2 odvoza/ mjesečno x 12 mjeseci)  

1.800,00  
                                                                           Ukupno godišnje: 2.829,00 

 
                                                       Ukupno godišnje sa PDV-om: 3.309,93 

 

Red. 

broj 

Groblje: „STARO SELO“ Bok 

UPRAVA GROBLJA: J.P. „KOMUNALAC“ d.o.o. Orašje 

Opis usluge redovnog održavanja 

Cijena 

 

(KM) 

1. Košenje trimerom oko ograde i Kapele: 

 (890 m2 x 6 košenja/godišnje x 0,070 KM/m2) 

    373,80  

2. Odvoz smeća ( 1 kontejner x 25,00 KM/kontejner x 2 odvoza mjesečno x 12 mjeseci)  

600,00  
                                                                           Ukupno godišnje: 973,80 

 
                                                       Ukupno godišnje sa PDV-om: 1.139,34 

 

 

Red. 

broj 

Gradsko groblje ORAŠJE 

UPRAVA GROBLJA: J.P. „KOMUNALAC“ d.o.o. Orašje 

Opis usluge redovnog održavanja 

Iznos godišnje 

naknade 

(KM) 

1. Strojno košenje oko 3.000 m2; 4 košenja/godišnje;      0,025 KM/m2   300,00  

2. Ručno košenje oko ograde 500 m2; 6 košenja/godišnje  0,050 KM/m2    150,00  

3. Farbanje ograde oko 500 m (svake 3 godine) 166 KM godišnje   166,00  

4. Odvoz smeća ( 1 kontejner x 25,00 KM/kom) mjesečno: 100,00 KM 1200,00  

                                                                                    Ukupno godišnje: 1.816,00  

                                                                Ukupno godišnje sa PDV-om: 2.124,72  

 

 

NOVO GROBLJE VIDOVICE 

UPRAVA GROBLJA: Uslužna djelatnost „DSMI“ Vidovice 

 

Red. 

broj 

 

 

Opis usluge redovnog održavanja 

Iznos godišnje 

naknade 

(KM) 

1. 
Održavanje prostora i građevina na groblju (kapela, mrtvačnica, spremište, sanitarni 

čvor, režijski troškovi) = 200,00 KM/mjesečno x 12 mjeseci 
2.400,00 

2. 
Održavanje ograde (farbanje ograde u dužini od 500 m) u prvoj godini upravljanja 

grobljem = 500 m x 1,00 KM/m 
500,00 

3. 

Košenje travnatih površina ukupne površine 5.400 m²  

a) 4.000 m² strojno košenje – malčiranje (4 x godišnje) = 4.000 m² x 4 

košenja x 25 KM/1.000 m² 
400,00 

b) 900 m² ručno košenje – trimer i kosilica (14 x godišnje od travnja do 

listopada) = 900 m² x 14 košenja x 0,06 KM/m² 
756,00 

c) 500 m² travnate površine uz ogradu (7 x godišnje, od travnja do listopada) 

= 500 m² x 7 košenja x 0,042 KM/ m² 
147,00 



Broj 2, Stranica 33            SLUŽBENI GLASNIK Općine Orašje Orašje, 04. ožujka  2022. god  

 

4. 
Odvoz smeća  - 2 kontejnera ( 1 tjedno tijekom cijele kalendarske godine)  = 2 

kontejnera x 52 odvoza godišnje x 22,00 KM/kontejner 
2.288,00 

 U K U P N O : 6.491,00 

 

STARO GROBLJE VIDOVICE 

UPRAVA GROBLJA: Uslužna djelatnost „DSMI“ Vidovice 

 

Red. 

broj 

 

 

Opis usluge redovnog održavanja 

Iznos 

godišnje 

naknade 

(KM) 

1. Održavanje prostora i građevina na groblju – godišnje 300,00 

2. 
Ručno košenje travnatih površina –  trimer i kosilica ( 7 x godišnje, od travnja do 

listopada, najkasnije do 15.- og u mjesecu) = 7 x 180,00 KM. 
1.260,00 

3. 
Odvoz smeća  - 1 korpa ( 1 mjesečno tijekom cijele kalendarske godine)  = 12 x 

25,00 KM 
300,00 

 U K U P N O : 1.860,00 

 

SPOMEN OBILJEŽJE – MASOVNA GROBNICA  U VIDOVICAMA 

UPRAVA GROBLJA: Uslužna djelatnost „DSMI“ Vidovice 

 

Red. 

broj 

 

 

Opis usluge redovnog održavanja 

Iznos 

godišnje 

naknade 

(KM) 

1. 
Uređenje i održavanje čistoće (sakupljanje i  odvoz smeća) sa platoa oko Spomen 

obilježja – godišnje 
360,00 

2. 
Ručno košenje travnatih površina – trimer i kosilica  

(14 x godišnje, od travnja do listopada kalendarske godine)  14 x 70,00 KM. 
980,00 

3. 
Zalijevanje travnatih površina i ukrasnog bilja  

(po potrebi, od svibnja do rujna kalendarske godine) 
300,00 

                                                             U K U P N O : 1.640,00 

 

 

 

 

Red. broj 

MEZARJE U ORAŠJU 

UPRAVA MEZARJA:  MEDŽLIS ISLAMSKE ZAJEDNICE ORAŠJE 

 

Opis usluge redovnog održavanja 

Iznos godišnje 

naknade 

(KM) 

1. Košenje trimerom – slobodna površina: 2.313 m2 

(2.313 m2 x 4 košenja/godišnje x 0,050 KM/m2) 

  462,60  

2. Košenje trimerom – oko Mezara: 8.570 m2 

(8.570 m2 x 6 košenja/godišnje x 0,050 KM/m2) 

  2.571,00  

3. Ručno košenje trimerom oko ograde: 553 m;  

(553 m x 4 košenja/godišnje x 0,050 KM/m) 

   110,60  

4. Farbanje ograde – svake 3 godine (553 m x 1,oo KM/m : 3)   184,33  

5. Održavanje «Gasulhane» (12 mjeseci x 100,00 KM/mjesec) 1.200,00  

6. Odvoz smeća ( 2 kontejnera x 25,00 KM/kom. x 4 odvoza/mjesečno) 2.400,00  



Orašje,  04. ožujka 2022. god. SLUŽBENI GLASNIK   Općine Orašje  Broj 2, Stranica 34      

 

                                                                                  Ukupno godišnje: 6.928,53  

                                                             Ukupno godišnje sa PDV-om: 8.106,38  

 

 

REKAPITULACIJA IZNOSA POTREBNIH SREDSTAVA 

ZA PLAĆANJE USLUGA REDOVNOG ODRŽAVANJA GROBLJA/MEZARJA 

 

 

Red. 

broj 

 

 

Naziv groblja/mezarja 

 

 

Uprava groblja/mezarja 

Iznos godišnje 

naknade 

(KM) 

1. „KARAULA“ D.Mahala/Tolisa J.P. „KOMUNALAC“ d.o.o. Orašje 10.794,42 

2. Gradsko groblje Orašje  J.P. „KOMUNALAC“ d.o.o. Orašje   2.124,70 

3. Groblje Oštra Luka J.P. „KOMUNALAC“ d.o.o. Orašje   3.545,10 

4. Groblja Bok J.P. „KOMUNALAC“ d.o.o. Orašje 4.449,27 

4. Groblja Vidovice Uslužna djelatnost: „DSMI“ Vidovice   9.991,00 

5. Mezarje u Orašju Medžlis islamske zajednice Orašje   8.106,38 

U K U P N O : 39.010,87 KM 

 

Planom i programom su obuhvaćena sva katolička groblja na području općine Orašje kroz dovoz pijeska na 

groblju radi uređenja grobova za Dan mrtvih. 

Nabavka pijeska za potrebe uređenja katoličkih groblja predmet je Plana javnih nabavki za 2022. godinu. 

 

 

4. UPRAVLJANJE I ODRŽAVANJE JAVNE RASVJETE 

 

Pod upravljanjem i održavanjem javne rasvjete podrazumijeva se upravljanje i održavanje objekata i uređaja 

javne rasvjete za rasvjetljenje javnih površina, javnih cesta koje prolaze kroz naselje i nerazvrstanih cesta, uključujući i 

podmirivanje troškova električne energije. 

- Izdaci za električnu energiju za javnu rasvjetu: 220.000,00 KM 

- Izdaci za materijal i usluge održavanje ulične javne rasvjete: 20.000,00 KM 

 

Održavanje javne rasvjete predmet je Plana javnih nabavki za 2022. godinu. 

 

 

5. DEKORIRANJE ULICA ZA BOŽIČNO – NOVOGODIŠNJE BLAGDANE 

 

 Pod dekoriranjem ulica za period Božićno – Novogodišnjih blagdana podrazumijeva se ukrašavanje javnih 

površina postavljanjem postojeće opreme – svjetlećih ukrasa na stupove javne rasvjete i na javnu površinu, računajući i 

održavanje i demontažu nakon Božićno – Novogodišnjih blagdana. 

 

POSTAVLJANJE, ODRŽAVANJE I DEMONTAŽA POSTOJEĆE OPREME 

Motiv pahuljica na stupove J.R. kom. 35  

Motiv zvona na stupove J.R. kom. 25  

Motiv jelke na stupove J.R. kom. 15  

Viseći pano preko ulice kom. 2  

Nabavka i kićenje Božićnog bora kom. 2  

NABAVKA, POSTAVLJANJE, ODRŽAVANJE I DEMONTAŽA NOVE OPREME 

Motiv pahuljica, zvono, jelka na stupove J.R. kom. 10  

 



Broj 2, Stranica 35            SLUŽBENI GLASNIK Općine Orašje Orašje, 04. ožujka  2022. god  

 

 Navedena aktivnost predmet je Plana javnih nabavki za 2022. godinu. 

 

 

6. OBAVLJANJE KAFILERIJSKIH USLUGA - ZBRINJAVANJE PASA LUTALICA 

 

 Pod obavljanjem kafilerijskih usluga podrazumijevaju se poslovi prikupljanja napuštenih, izgubljenih i uginulih 

životinja sa javnih površina u skladu sa Zakonom o zaštiti i dobrobiti životinja („Službeni glasnik BiH“, broj: 25/09).  

 Očekujemo potpisivanje Sporazuma o zajedničkoj suradnji između Fondacije „Dogs Trust“ u BiH i Općine 

Orašje na realizaciji Programa masovne kastracije i sterilizacije pasa lutalica. 

 

7. PLANIRANA SREDSTVA I IZVORI FINANCIRANJA 

 

 

Red. 

broj 

 

 

VRSTA USLUGE 

Sredstva 

potrebna za 

realizaciju usluge  

(KM) 

 

Izvor financiranja 

(Proračun Općine 

 za 2022. godinu) 

1. 

2. 

Održavanje čistoće – čišćenje javnih površina Odvodnja 

atmosferskih i otpadnih voda s javnih površina 

 

115.000,00 

 

Pod pozicija: 613329 

3. Održavanje groblja/mezarja i pasivnih groblja 

Nabavka pijeska-uređenje groblja za Dan mrtvih-„Svi 

sveti“ 

39.010,87 

 

1.200,00 

 

Pod pozicija: 613329 

4. Upravljanje i održavanje javne rasvjete 220.000,00 

20.000,00 

Pod pozicija: 613211 

Pod pozicija: 613700 

5. Dekoriranje ulica za Božićno – Novogodišnje blagdane 3.500,00 Pod pozicija: 613329 

6. Obavljanje kafilerijskih usluga – zbrinjavanje pasa 

lutalica 

4.000,00 Pod pozicija: 613329 

U K U P N O : 402.710,87  

  

8.           OPSEG I KVALITETA POSLOVA 

 

            Obavljanje komunalnih usluga zajedničke komunalne potrošnje organizira se na području Orašja i u ostalim 

naseljenim mjestima općine Orašje u periodu od 01.01. – 31.12. u tekućoj godini, odnosno u različitim periodima ovisno 

o vrsti usluge. 

 

9.  MJERE ZA PROVOĐENJE PLANA I PROGRAMA 

 

 Nadzor nad provođenjem Plana i programa obavljat će Služba za gospodarstvo i komunalne djelatnosti Općine 

Orašje, o čemu će izvještavati Općinskog načelnika, a Općinski načelnik po potrebi Općinsko vijeće. 

 

10. ZAVRŠNE ODREDBE 

 

Radi efikasnije i racionalnije realizacije Plana i programa, Općinski načelnik može izvršiti raspodjelu sredstava 

između pojedinih rashoda i izdataka utvrđenih ovim Planom i programom. 

                                                                                                                                 PREDSJEDNIK 

                                                                                                                           Stanko Vincetić, v.r. 

  

                     

 

 

 

O P Ć I N S K I    N A Č E L N I K 

 





Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 

Županija Posavska 

Općina Orašje 

Općinski načelnik 

Broj: 01-11-98/22 

Orašje, 25.1.2022. godine 

 
Na temelju članka 18.- 22. Odluke o izvršavanju proračuna 

Općine Orašje za 2022. godinu (Službeni glasnik Općine 

Orašje“ broj 10/21), na prijedlog rukovoditelja Službi 

nadležnih za realizaciju pojedinih tekućih 

transfera,Općinski načelnik donosi: 

 

O D L U K U 
o usvajanju programa utroška sredstava tekućeg transfera 

utvrđenih proračunom za 2022. godinu 

 
Članak 1. 

Usvaja se Program utroška sredstava tekućeg transfera 

utvrđenih Proračunom Općine Orašje za 2022. godinu 

(„Službeni glasnik Općine Orašje“ broj 10/21),  u 

ukupnom  iznosu od 1.730.880 KM. 

 

Članak 2. 

Sredstva u iznosu od 180 KM (ekonomski kod 614112) 

isplatit će se po računu Agencije za državnu službu 

Federacije BiH, koji odobrava Općinski načelnik. 

 
Članak 3. 

 Sredstva u iznosu od 90.000 KM (ekonomski kod 

614121),  isplatit će se JU Centar za kulturu Orašje u 12 

mjesečnih tranši i koristit će se za financiranje tekućih 

rashoda s osnove plaća i naknada troškova zaposlenih, te 

dijela materijalnih troškova JU Centar za kulturu Orašje. 

 Općinski načelnik će sa JU Centar za kulturu 

Orašje zaključiti Ugovor o dodjeli sredstava i njihovom 

namjenskom trošenju, uz obvezu JU Centar za kulturu da 

u skladu s potpisanim ugovorom dostavi Općinskom 

načelniku godišnje izvješće o utrošku dodijeljenih 

sredstava. 

 

Članak 4. 

 Sredstva u iznosu od 25.000 KM(ekonomski kod 

614121) koristit će se za sufinanciranje kulturnih 

manifestacija od značaja za Općinu Orašje kao i za 

financiranje stalnih ili povremenih aktivnosti kulturno-

umjetničkih društava sa prostora Općine Orašja i 

dodjeljivat će se korisnicima na temelju Javnog poziva 

koji raspisuje Općinski načelnik,  u skladu sa ciljevima i 

kriterijima koji će biti definirani Odlukom  i  Pravilnikom.

  

  

Članak 5. 

 Sredstva u iznosu od 140.000 KM (ekonomski kod 

614122) koristit će se za financiranje tekućih rashoda 

sportskih klubova- organizacija Općine Orašje i 

dodjeljivat će se korisnicima na temelju Javnog poziva 

koji raspisuje Općinski načelnik, u skladu sa ciljevima i 

kriterijima koji će biti definirani  Odlukom i  Pravilnikom. 

Članak 6. 

 Sredstva u iznosu od 280.000 KM (ekonomski kod  

614125) isplatit će se JU Dječji vrtić „Pčelica“ Orašje u 12 

mjesečnih tranši i koristit će se za financiranje tekućih 

rashoda  s osnove plaća i naknada troškova zaposlenih, te 

dijela materijalnih troškova JU Dječji vrtić „Pčelica“ 

Orašje. 

 Općinski načelnik će sa JU Dječji vrtić „Pčelica“ 

zaključiti Ugovor o dodjeli sredstava i njihovom 

namjenskom trošenju, uz obvezu iste da u skladu s 

potpisanim ugovorom dostavi Općinskom načelniku 

godišnje izvješće o utrošku dodijeljenih sredstava. 

 

Članak 7. 

 Sredstva u iznosu od 165.000 KM (ekonomski kod 

614181) isplatiti će se JU Centar za socijalni rad Orašje u 

12 mjesečnih tranši i koristit će se za financiranje tekućih 

rashoda  s osnove plaća i naknada troškova zaposlenih, te 

dijela materijalnih troškova JU Centar za socijalni rad 

Orašje. 

 Općinski načelnik će sa JU Centar za socijalni rad 

Orašje zaključiti Ugovor o dodjeli sredstava i njihovom 

namjenskom trošenju, uz obvezu JU Centar za socijalni 

rad Orašje da u 

skladu s potpisanim ugovorom dostavi Općinskom 

načelniku godišnje izvješće o utrošku dodijeljenih 

sredstava. 

 

Članak 8. 

 Sredstva u iznosu od 10.000 KM (ekonomski kod 

614219) isplaćivati će se korisnicima-pojedincima na 

temelju zahtjeva i koristit će se za podmirenje neizmirenih 

obveza pojedinaca za poreze i doprinose na plaće iz ranijih 

godina, a na temelju Obračuna nadležnog tijela državne 

uprave koji je nadležan za te poslove. 

 Isplatu sredstava po podnijetom 

zahtjevu/prijavnom obrascu odobrava Općinski načelnik i 

odobreni iznos novca prenosi se u korist namjenskih 

računa za uplatu poreza i doprinosa koji su otvoreni kod 

ovlaštenih organizacija platnog prometa. 

 

 

 

Članak 9. 

Sredstva u iznosu od 30.000 KM (ekonomski kod 614231) 

dodjeljivat će se korisnicima socijalne pomoći i pomoći u 

liječenju pojedinaca na temelju propisa koje će donijeti 

Općinski načelnik/Općinsko vijeće Orašje.  

    

Članak 10. 

Sredstva u iznosu od 30.000 KM (ekonomski kod 614241) 

isplaćivati će se pravnim i fizičkim subjektima, te 



Orašje,  04. ožujka 2022. god. SLUŽBENI GLASNIK   Općine Orašje  Broj 2, Stranica 38      

 

pojedincima na temelju zahtjeva/prijavnog obrasca i 

koristit će se za podmirenje eventualnih šteta na imovini i 

usjevima nastalih elementarnim nepogodama koje bi 

mogle pogoditi područje Općine Orašje, a na temelju 

Zapisnika Povjerenstva za procjenu šteta koje imenuje 

Općinski načelnik ili Općinsko vijeće Orašje. 

 Navedeni iznos predstavlja „inicijalno“ učešće 

Općine Orašje iz sredstava prikupljenih od posebne 

naknade za zaštitu i spašavanje ljudi i materijalnih dobara 

od prirodnih i drugih nesreća i u zbiru sa sredstvima koje 

će Općina Orašje prikupiti od viših razina vlasti i ostali 

činit će raspoloživu sumu novca za pokriće nastalih šteta. 

 Isplatu sredstava po podnijetom 

zahtjevu/prijavnom obrascu odobrava Općinski načelnik i 

odobreni iznos novca prenosi se u korist transakcijskih 

računa subjekata i pojedinaca koji su otvoreni kod 

ovlaštenih organizacija platnog prometa. 

 

Članak 11. 

Sredstva u iznosu od 190.000 KM (ekonomski kod 

614243) isplatit će sukladno po modelu „ugovorene 

usluge“ dobavljača za prijevoz učenika na temelju 

ispostavljenih faktura koje kontrolira nadležna Služba i 

koristit će se za financiranje troškova prijevoza učenika 

osnovnih i srednjih škola na području Općine Orašje. 

Općinski načelnik će sa odabranim dobavljačem za 

prijevoz učenika, a nakon provedene procedure sukladno 

Zakonu o javnim nabavama u BiH, zaključiti Ugovor o 

pružanju usluga, uz obvezu  da nadležna Služba prati 

realizaciju potpisanog ugovora i o tome periodično 

izvješćuje Općinskog načelnika. 

 

Članak 12. 

Sredstva u iznosu od 10.000 KM (ekonomski kod 614311) 

isplatit će se Crvenom križu Orašje kvartalno i koristit će 

se za financiranje tekućih rashoda.  

 Općinski načelnik će sa Crvenim križem Orašje 

zaključiti Ugovor o dodjeli sredstava i njihovom 

namjenskom trošenju, uz obvezu istog da u skladu s 

potpisanim ugovorom dostavi Općinskom načelniku 

godišnje izvješće o utrošku dodijeljenih sredstava.  

 

Članak 13. 

Sredstva u iznosu od 40.000 KM (ekonomski kod 614319) 

koristiti će se za financiranje programskih/projektnih 

aktivnosti vjerskih zajednica i župnih ureda koje djeluju na 

prostoru Općine Orašje i dodjeljivat će se korisnicima na 

temelju Javnog poziva koji raspisuje Općinski načelnik u 

skladu sa ciljevima i kriterijima koji će biti definirani 

Odlukom i Pravilnikom. 

 

Članak 14. 

 Sredstva u iznosu od 76.000 KM (ekonomski kod 

614323) dodjeljivat će se korisnicima/političkim 

strankama sukladno Zakonu o financiranju političkih 

stranaka i općinskoj  

odluci o načinu raspodjele sredstava političkim strankama.  

 

Članak 15. 

Sredstva  u iznosu od 59.000 KM (ekonomski kod 614324) 

dodjeljivat će se korisnicima sukladno Odluci o postupku 

i kriterijima za raspodjelu sredstava udrugama od interesa 

za općinu Orašje, a na temelju Javnog poziva kojeg 

raspisuje Općinski načelnik u skladu sa ciljevima i 

kriterijima koji će biti definirani  Odlukom i Pravilnikom. 

 

Članak 16. 

 Sredstva u iznosu od 60.000 KM (ekonomski kod 

614329),  isplatiti će se Dragovoljnim vatrogasnim 

društvima u jednakim mjesečnim iznosima i koristit će se 

za financiranje tekućih rashoda, te dijela materijalnih 

troškova dragovoljnih vatrogasnih društava, najkasnije do 

formiranja profesionalne vatrogasne postrojbe. 

Općinski načelnik će sa Dragovoljnim vatrogasnim 

društvima zaključiti Ugovor o dodjeli sredstava i 

njihovom namjenskom trošenju, uz obvezu istih da u 

skladu s potpisanim ugovorom dostavi Općinskom 

načelniku godišnje izvješće o utrošku dodijeljenih 

sredstava. 

 

Članak 17. 

 Sredstva u iznosu od 50.000 KM (ekonomski kod 

614329) dodjeljivat će se udrugama proisteklim iz 

Domovinskog rata na temelju Javnog poziva koji raspisuje 

Općinski načelnik,  u skladu sa ciljevima i kriterijima koji 

će biti definirani Odlukom i Pravilnikom. 

 

Članak 18. 

 Sredstva u iznosu od 110.000 KM (ekonomski kod 

614429) isplatiti će se JP Radio postaja Orašje u 12 

mjesečnih tranši i koristit će se za financiranje tekućih 

rashoda s osnove plaća i naknada troškova zaposlenih, te 

dijela materijalnih troškova JP Radio postaja Orašje. 

 Općinski načelnik će sa JP Radio postaja Orašje 

zaključiti Ugovor o dodjeli sredstava i njihovom 

namjenskom trošenju, uz obvezu iste da u skladu s 

potpisanim ugovorom dostavi Općinskom načelniku 

godišnje izvješće o utrošku dodijeljenih sredstava. 

 

Članak 19. 

Sredstva u iznosu od 25.200 KM (ekonomski kod 614429) 

isplatiti će se Televiziji Herceg-Bosne Mostar u dvije 

jednake tranše i koristit će se za financiranje tekućih 

rashoda s osnove plaća i naknada troškova zaposlenih, te 

dijela materijalnih troškova Televizije Herceg-Bosne 

Mostar. 

 Općinski načelnik će sa Televizijom Herceg-

Bosne zaključiti Ugovor o dodjeli sredstava i njihovom 

namjenskom trošenju, uz obvezu iste da u skladu s 

potpisanim ugovorom dostavi Općinskom načelniku 

godišnje izvješće o utrošku dodijeljenih sredstava. 

 



Broj 2, Stranica 39            SLUŽBENI GLASNIK Općine Orašje Orašje, 04. ožujka  2022. god  

 

Članak 20. 

 Sredstva u iznosu od 30.000 KM (ekonomski kod 

614525) isplatiti će se Centru za poduzetništvo u 12 

mjesečnih tranši i koristit će se za financiranje tekućih 

rashoda s osnove plaća i naknada troškova zaposlenih, te 

dijela materijalnih troškova JP Centar za poduzetništvo.                                                                                                                                                    

Općinski načelnik će sa JP Centar za poduzetništvo 

zaključiti Ugovor o dodjeli sredstava i njihovom 

namjenskom trošenju, uz obvezu iste da u skladu s 

potpisanim ugovorom dostavi Općinskom načelniku 

godišnje izvješće o utrošku dodijeljenih sredstava. 

 

Članak 21. 

Sredstva u iznosu od 10.500 KM (ekonomski kod 614530) 

isplaćivat će se korisnicima subvencije na temelju 

podnijetih zahtjeva i nakon provedene procedure kontrole 

ispunjavanja uvjeta za dodjelu subvencija o čemu nadležna 

služba sačinjava zapisnik koji ima karakter 

knjigovodstvene isprave za isplatu, a na temelju već ranije 

zaključenih Ugovora. 

 

Članak 22. 

 Sredstva u iznosu od 20.000 KM (ekonomski kod 

614811) isplaćivati će se krajnjim korisnicima na temelju 

Rješenja o povratu više uplaćenog poreza na dohodak koje 

sačinjava Ministarstvo financija Županije Posavske, 

odnosno Rješenja o pravomoćnim sudskim i drugim 

presudama kojima se Općina Orašje definira kao 

obveznik. 

 Rješenja iz stavka (1) ovoga članka imaju karakter 

knjigovodstvene isprave za knjiženje rashoda. 

 

Članak 23. 

Sredstva u iznosu od 130.000 KM (ekonomski kod 

614819) isplaćivat će se korisnicima-Mjesnim 

zajednicama sukladno Odluci o načinu i kriterijima 

raspodjele sredstava Mjesnim zajednicama. Isplata ovih 

sredstava vršit će se u 12 jednakih mjesečnih tranši na 

transakcijske račune Mjesnih zajednica (do iznosa od 

114.000 KM) i koristit će se za financiranje neophodnih 

tekućih rashoda svake od Mjesnih zajednica, sukladno 

odluci Općinskog vijeća Orašja, dok će se preostalih 

16.000 KM isplaćivati po zahtjevima koje odobrava 

Općinski načelnik. 

 

Članak 24. 

Sredstva u iznosu od 30.000 KM (ekonomski kod 614819) 

namijenjena su za potrebe korisnika-Mjesnim 

zajednicama u cilju realizaciju određenih 

projekata/programa za nabavu stalnih sredstava.  

Realizacija ovih projekata/programa neće podrazumijevati 

prijenos novaca na račune Mjesnih zajednica, budući će se 

kompletna procedura  javnih nabava i plaćanja provoditi u 

okviru Općine Orašje koja će o tome samo informirati 

dotične Mjesne zajednice odlukom/zaključkom kako bi se 

izvršilo odgovarajuće evidentiranje tako nabavljene 

imovine. 

 

Članak 25. 

Za realizaciju Programa zadužuju se Službe koje su 

nadležne za realizaciju pojedinih transfera i Služba za 

financije koja je nadležna za sva plaćanja,  u okviru svojih 

nadležnosti. 

 

Članak 26. 

Ovaj Program stupa na snagu danom donošenja i isti će 

biti objavljen u „Službenom glasniku Općine Orašje“ te na 

web stranici Općine Orašje. 

                                                   Općinski načelnik 

                                              mr.sc.Marijan Oršolić, v.r.  
 

 

Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 

Županija Posavska 

Općina Orašje 

Općinski načelnik 

Broj: 01-11-202/22 

Orašje, 2.3.2022. godine 

 
Na temelju članka 13. Odluke o izvršavanju proračuna 

Općine Orašje za 2022. godinu („Službeni glasnik Općine 

Orašje“ broj: 10/21), Općinski načelnik donosi  

 

O D L U K U   
o odobravanju izdvajanja sredstava iz Pričuve 

Proračuna Općine Orašje za 2022. godinu Športskom 

društvu Sloga  

 

I 

Na temelju Odluke o izvršavanju proračuna Općine 

Orašje za 2022. godinu („Službeni glasnik Općine Orašje“ 

broj: 10/21), odobrava se izdvajanje sredstava  iz Pričuve  

proračuna Športskom društvu Sloga iz Tolise za 

organizaciju manifestacije u iznosu od  500,00 KM 

(Slovima: petsto KM). 

 

II 

      Sredstva iz točke I ove Odluke biti će isplaćena 

bezgotovinskim prijenosom na račun podnositelja 

zamolbe sa pozicije 600000 Pričuva Proračuna – pod-

pozicija Pričuva Općinskog načelnika, u korist pozicije 

614122 – Transfer za sport. 
 

 

 

 

III 

      Za realizaciju ove Odluke zadužuje se Služba za 

financije Općine Orašje. 

                                                    Općinski načelnik 



Orašje,  04. ožujka 2022. god. SLUŽBENI GLASNIK   Općine Orašje  Broj 2, Stranica 40      

 

                                                 mr.sc.Marijan Oršolić, v.r.   

 

                  

OPĆINSKO VIJEĆE 

 
1. Odluka o izmjeni Odluke o reguliranju prometa na području grada Orašja  ...........................................................   15 

2. Odluka o dopuni Odluke o izradi izmjena i dopuna Urbanističkog plana Orašje  .................................................... 15 

3. Odluka o pokretanju postupka izmještanja dijela dvostrukog dalekovoda  110 kV Orašje-Županja 

 i Orašje-Brčko 1  .....................................................................................................................................................  16 

4. Odluka o planu parcelacije zemljišta  ......................................................................................................................  16 

5. Odluka o utvrđivanju javnog interesa za izvlaštenje nekretnina u svrhu                                                                   

izgradnje-asfaltiranja pristupne ceste u Ugljari  ........................................................................................................ 17 

6. Odluka o utvrđivanju javnog interesa za izvlaštenje nekretnina u svrhu                                                                

izgradnje-asfaltiranja pristupne ceste u Donjoj Mahali  ............................................................................................ 17 

7. Odluka o utvrđivanju javnog interesa za izvlaštenje nekretnina u svrhu izgradnje pristupne  ceste......................... 18 

8. Prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama Odluke o dodjeli lokacije za otvorenu tržnicu                                                           

i povjeravanju poslova upravljanja i održavanja tržnice ........................................................................................... 18 

9. Odluka o dodjeli zemljišta na korištenje  .................................................................................................................. 19 

10. Odluka o uvođenju godišnjeg anketiranja stupnja zadovoljstva građana                                                                              

javnim i administrativnim uslugama  ........................................................................................................................ 19 

11. Odluka o raspisivanju Javnog natječaja za izbor i imenovanje članova Školskog odbora                                                     

Osnovne škole fra Ilije Starčevića Tolisa  ................................................................................................................. 19 

12. Odluka o raspisivanju Javnog natječaja za izbor i imenovanje članova Školskog odbora                                                        

Osnovne škole Antuna Gustava Matoša Vidovice  ................................................................................................... 20 

13. Rješenje o utvrđivanju prava vlasništva na zemljištu (Doma Mamić)  ..................................................................... 20 

14. Rješenje o utvrđivanju prava vlasništva na zemljištu (Ružica Mišković)  ................................................................ 21 

15. Rješenje o izmjeni Rješenja o utvrđivanju prava vlasništva na zemljištu (Ivo Mamić)  ........................................... 22 

16. Rješenje o izmjeni Rješenja o utvrđivanju prava vlasništva na zemljištu (Mijo Mamić)  ........................................ 22 

17. Rješenje o razrješenju i imenovanju članova Nadzornog odbora J.P. Radiopostaja Orašje d.o.o. Orašje  ............... 23 

18. Rješenje o razrješenju i imenovanju članova Školskog odbora Osnovne škole Stjepana Radića u Boku  ............... 24 

19. Zaključak o izvršenju Plana i programa zajedničke komunalne potrošnje za 2021.godinu  ..................................... 24 

20. Plan i program zajedničke komunalne potrošnje za 2022. godinu  ........................................................................... 24 

 

OPĆINSKI NAČELNIK 
21. Odluka o usvajanju  utroška sredstava tekućeg transfera utvrđenih Proračunom za 2022. godinu  ......................... 37 

22. Odluka o odobravanju izdvajanja sredstava iz pričuve Proračuna Općine Orašje                                                          

za 2022. godinu Športskom društvu Sloga  ............................................................................................................... 39 

 

 

SLUŽBENI GLASNIK Općine Orašje 

Izdavač: OPĆINSKO VIJEĆE ORAŠJE 

Za izdavača odgovorni urednik: Općinski načelnik 

Telefon: 712-322, Fax: 712-011, e-mail: opcina@orasje.ba 

 


